
ДО НІМЕЦЬКОГО ПАРЛЯМЕНТУ ВИБРАНО ШІСТЬ- 
ДЕСЯТЬ КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.

АРЕШТУВАННЯ УКРАІН- КОНФЕРЕНЦІЯ В ЛОНДО З МАЙНИ ВИДОБУТ0115 
ЦІВ НА ВОЛИНІ. НІ РОБИТЬ ПОСТУП. І ТІЛ МАЙНЕРІВ.С.Р.С.Р. зірвав торговельні 

зносини з Німеччиною. ВАРШАВА. — Польські вла- 
сти вислідили на Волині тайну 
організацію, яка мала на ціли 
нищити двори польських діди­
чів. Серед волинських Україн­
ців переводиться масові ареш- 
тування під замггом приналеж- 
ности до згаданої організації. 
Дотепер арештовано 52 особи.

Польська влада заявляє, що 
підчас ревізії у арештованих 
найдено документи, які вказу­
ють, що головний осідок мни­
мої тайної організації нахо­
диться в Харкові, та що члени 
тої організації стояли в тісних 
зносинах $ отаманами Тютюн­
ником і Махном (?).

Під керуванням тої організа­
ції через радянсько-польський 
кордон перейшло в останніх ча­
сах кілька відділів узброє- 
них повстанців, які почали на­
падати на двори в прикордон­
ній полосі.

Щоби спинити терор україн­
ських повстанців, 
чравительство зарядило ви­
слання війська над радянський 
кордон.
до -радянського правительства 

! ноту, в якій заявляє, що даль-1 

шу подібну акцію зі сторони 1 
Радянського Союза буде ува­
жати ворожим актом супроти 
Польщі.

ЛОНДОН, 6. мая. “Дей- БЕНВУД, Вест Вірджінія, 6. 
ли Гералд”, робітничий орган, мая. З засипаних в майні 

і заперечує заяву ліберального тиждень тому назад робітників 
посла Дж. Дж. О’Ніла, що ан- видобуто на верх тіла 115 май- 
Гльо-радянська конференція | перів. Число всіх убитих мо- 
спинилася на питанню визнай- же .досягнути до 120, так як

про 5 маннерів, що пішли до 
майни минулого понеділка, не­
ма дотепер ніякої відомости.

(Перші донесення подавали, 
що в майні в Бенвуд, В. Ва„ за- 
сипаяо було 11-4 маннерів. По 
тім телеграми принесли відо­
мість, що всіх засипаних було 
111 маннерів і так ми подали 
в нашій газеті. Як тепер ока- 
зуеться, то всіх жертв ката­
строфи було около 120.)

СОЦІАЛІСТИ БУДУТЬ МАТИ В НОВІМ ПАРЛАМЕНТІ НАЙ­
БІЛЬШЕ ЧИСЛО ПОСЛІВ.

Радянська торговельна делегація в Берліні і п філії в Гам­
бургу І Ляйпцігу зі стали закриті.БЕРЛІН, 6. май. — Провіре- 

ний але все ще неповний вм- 
слід виборів в Німеччині ви­
казує, що пізно вчера вечером 
ріжиі партії вибрали таке чи­
сло (ТВОЇХ послів:

Соціалісти 103.
Націоналісти 96.
Центристи 64.
Комуністи 60.
Народня партія 47.
Людовці ЗО.
Демократи 28.
Баварська народня партія 16.
Національні ліберали 9.
Баварська селянська пар­

тія 8.
Сподіються, що в новім 

парляменті буД* около 470 по­
слів.

був дотепер послом, але який 
є одним з найбільше впливо­
вих робітничих провідників в 
Німеччині. (-

З визначніших кому ністів ! 
зістали вибрані: К.іира Цеткін, 
відома старенька революціо­
нерка', Еміяь Айхгорн, бувший1 
префект поліції в Берліні під­
час революції; Рут Фішер, 
Реммелє, Кенен і Гелляйн.

Зістали також вибрані, крім і 
згаданих повисшс трох соціа­
лістів, слідуючі експремієри: 
Константнії Ференбах, йосиф 
Вірт, Густа в Штреземан і Віль- 
гельм Маркс.

З визначних реакціонерів і 
зістали вибрані: генерал фон 
Людендорф, адмірал фон Тір- 
піц і князь фон Бісмарк, внук 
залізного канцлера. Також зі­
став вибраний на демократич­
ний список граф фон Берн- • *= 
сторф, бувший амбасадор до 
Злучених Держав.

-
ня довгів.БЕРЛІН. 7. мая. — В виду того, що німецьке прави- 

тельство не дало ще сатисфакції за наїзд поліції на бу­
динок радянської торговельної делегації в Берліні, ра­
дянська амбасада оповістила, що зриває тимчасово всі 
торговельні зносини з Німеччиною, як також закриває 
бюро радянської торговельної делегації в Берліні.

Філії делегації^ Гамбургу і Ляйпцігу зістали також 
закриті. Радянський Союз не буде також брати участи 
в Кольонській виставі і відкликав запропоновану випро- 
даж російських футер і щетини в Ляйпцігу.

Н. Крестінський, радянський амбдеадор в Берліні, 
відложив свою поїздку до Москви і очікує прибуття 
з Лондону М. Стомянікова, шефа радянської торговель­
ної делегації в Німеччині.

Радянське лравительство поручило було Крестін- 
ському закрити бюро торговельної делегації в Берліні 
і виїхати негайно до Москви, як що німецьке правитель- 
ство не дасть сатисфакції за наїзд поліції на будинок де­
легації в пошукуванню за комуністичним провідником 
Боценгардтом.

Газета заявляє, що навпаки 
— переговори, хоч і повели, 
поступають з несподіваною 
гладкістю вперед і нема най­
менших ознак, щоби вони мали 
бути здержані.

"Дейли Гералд” обвинувачує 
О’Ніла, що він бере участь в 
кампанії, яку свідомо розпоча­
то з-наміром розбити конфе­
ренцію.

З Лондону повідомляють, що 
на відбуваючійся там англьо-ра 
дянськіії конференції буде по­
рушена між иншим справа но­

вих границь Союза Рад. Соц. 
Ренублик, а з окрема західних 
границь Радянської України і 
Радянської Білоруси.

Підчас виборів віддано всіх 
29,000.000 голосів.

Ломимо великих втрат в ко­
ристь комуністів, соціалісти 
будуть мати в новім парлямен­
ті найбільше число послів.

Змова комуністи, які мали в 
старім парляменті лише трох 
послів, в новім парляменті бу­
дуть мати найменше 60 послів. 
Є це нечуваний зріст, яким не 
може 
партія.

Партія міністра закордонних 
справ Штреземана понесла ве­
ликі втрати, хоч сам Штрезе- 
май зістав вибраний. Є це ні­
мецька народня партія, яка 
була партією помершого інду- 
стріядіста Гуга Стіннеса.

З визначних соціялістів зі-

Іпольське
ГОДІ СУМУВАТИ! ЧАС ВЖЕ Й ПОСМІЯТИСЯ!

ПІД НАПОРОМ РОБІТНИКІВ І ФАБРИКАНТІВ ПЕН­
СІЙНИЙ ЗАКОН В АРГЕНТИНІ БУДЕ ЗМІ­

НЕНИЙ, АБО ЗОВСІМ СКАСОВАНИЙ.

Воно вислало також ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------відограється----------
ГОЛОСУВАЛО 75 ПРОЦЕНТ 

, ВИБОРЦІВ.

В СУБОТУ, ДНЯ 10. МАЯ 1924 Р.БЕРЛІН, 5.. мая. — Міністер­
ство закордонних справ опові­
стило нині рано, що ріжні пар- БУЕНОС, АПРЕС, 6. мая. - однак не прийшло до ніяких : 
тії дістали таке число голосів: Аргентинська реиублика є спа- заворушень.

Націоналісти 4,500.000, соція- раліжована генеральним ^тран- Після двогодинної конферен- 
лісти 5,600.000, людовці 2,000.- яом, в краю розпочинаються ції комітет оповістив, що під-
000, народня партія 2,000.000, безпорядки, а всі кляси насе- приємства будуть створені, як
демократи 1,600.000, центристи лення, за виїмком цивільної. item бажав президент, і пра- Італії вводять методи, які Ha-
3,700.000, комуністи 3,600.000, служби, протестують проти цьодавці будуть “ждати, що гадують середні віки. В Фльо-
баварська народня партія нового пенсійного закону В} з цього вийде”. ренціг розпічнеться в четвер
750.000, гаиовергька партія виду такого стану річей прези- R -і.иияяєтьгв процес проти соціялістів в
100.000. гдент Адьвеар примушений був В - б xJf)a , мя<^ |звязку з "червоними” завору-1

У виборах взяло участь о- відтягнути свою піддержку 9 ' ’ шеннямм в Тосканії 1921 р. На
•біло 75 проц. управнеНих до | пенсійному закоцови. БУЕНОС АПРК, 5. мая. —j суді стане 1.38
голосування. Правдоподібно, Комітет 
що в новім парляменті буде бизнесменів і

нікотрапохвалитися
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

надзвичайно смішну комедію в 5-ох діях п. к.ФАШІСТИ ВВОДАТЬ СЕРЕД- 
НОВІЧНІ МЕТОДИ. !

ЗАКОЛОТРИМ, 6. мая. — Фешісти в і

стали вибрані: др. Рудольф 
Гільфердінг, бувший міністер 
фінансів; «Мліп Шайдеман, Гу- 
гтав Баувер і Герман Мілєр, 
бувші -канцлери; Артур Крі- 
спіен, Едуард Бернштайн, ГІа- 
уль Лєбе, президент райхста- 
гу; Фрідріх Штампфер, редак­
тор “Форвертсу"; Отто Вельс 
і Вільгельм Дітман.

Штука ця основана на тлі міщансько-панського життя. 
Вона ніколи не грана ще не тільки в Вінніпегу, але й 
в Канаді взагалі. To-ж не забувайте і приходьте в су­
боту, 10. мая до Укр. Роб. Дому, а посмієтеся до схочу.

соціялістів,
З індустріялістів. С-ьогодня, в третій день гене-‘включаючи три жінки — і всі 

инших працьо- рального страйку,, викликаного вони будуть замкнені в судо-
найменще 15 нових послів і чи- давців зібрався вчера, щоби на знак протесту проти нового він салі у великій залізній
сло всіх послів збільшиться висловити свою опозицію до пенсійного закону, В ГОЛОВНИХ клітці.
Д° 475. закону. Президент сказав їм. містах аргентинської републи-| На розправу покликано 760

Всі більші партії вибрали до- що як вони створять свої під- ки зістала застановлена вся ро- свідків. Сподіються, що про- 1 
тепер по одній або дві жінки, приємства, замкнені тепер бота.

Соціалісти в І змбурґу виб- Число відданих жіночих голо- страйком і льокавтом, то він Наспівають відомости, що в
ралн Петра ґрасмана, який не сів було велике. поробить завтра заходи, щоби Буенос Аіірес дається відчува-

! заклювати закон, або змо-] ти брак хліба і мяса, так як пе- 
дифікувати його так, щоби він карі і різники вийшли також

ФРАНЦУЗИ ЗНИШ.ИЛИ БОМБАМИ З АЕРОПЛАНІВ був вдоволяючий- Президент|на генеральний страйк. ЛОНДОН, 5. мая — ДепеЧ'ГНПЦ/аП ОПГПЦГиіП ОЦЛШЯПІП О мьгиіиіппт проснвкоміТеТіШо6нзаяержав| Біржа стоїть дальше замкне- ша з Джорджтавну до “Дейли

80 СИРІШИХ СІЛ довіря до свого правительства. І на і її правляча рада зібралася М’енл” доносить, шо підчас ;
** УПІ ІПУітПА Will Підчас мітінгу фабрикантів нині рано, щоби виготовити страйку докових робітників в '

з президентом товпи народа просьбу до президента Альве- Брнтійській Гуяні прийшло до
Араби під французькою владою відмовилися платити податки залягли площі і вулиці кодо ара, аби він відложив пенсій- заворушення, в якім 12 осіб у-

будинків. ний закон, бодай тимчасово, і бито а 21 особу ранено. Для

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ.

пес потреває три місяці.
Тикети можна інкидче набути кожного вечера в Укр. 

Роб. Домі, а в день представлення при касі.
ВЕСЬ ДОХІД ГІДЕ" НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТАМ”.

12 УБИТИХ ПІДЧАС СТРАЙ­
КОВОГО ЗАВОРУШЕННЯ.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

І
устрою еться

НЕДІЛЮ, ДНЯ
В УКР. РОБ. Д<

11 МАВ 1924 Р.І проти них вислано військо. правительственних
; здавлення заворушення покли- 
Ікано військо.ЛОНДОН, 6. мая. — Нниніш- в части під адміністрацією Ве­

на депеша з Єрусалима до дикої Британії на підставі ман- 
“ДейлИ Експрес” доносить, що датної системи. Араби, хотя- 
француські аеропляни знищи- чи добитися самовизначення, є
ли бомбами 60 сирійських сіл. j постійним жерелом клопотів КЕІЇЗАС СИТІ, 4. мая. - Со- 10.000 робітників.
Повстання вибухло здовж си- для обох цих держав. рок тисяч майнерів в полуднє- Страйк був проголошений
Р1 г5ЬХОГО КОРД°НУ Висунення Англією короля во-західніх вутлевих полях, проти волі урядників 1. ди-

кордоиГ ТТО Фейсала уВІЛЬНИЛ0 брИТ,ЙСЬКЄ шо були від квітня на страйку, стрікту “Ю. М. В of А ”, шо- членам відд1лу Стов. Укр. Роб. 
від Кількох тижнів Воно по-! пот™ТЄЛЬСТВ° 81Д МНОГИХ кл0 ,повернуть завтра до роботи. би запротестувати проти від- дім „ Вінніпегу, щомісячні збо- 
чалося з того, шо тхбильці на ЮТ,В- Урядники майорсько, юнії правлення з роботи презнден- ри ВІДДІлу Одбудуться в неді-
території nù французьким ------------ заявляють, що новий контракт та льокально. юн„. лю, II. мая о год. 2.30 по по-
мандатом відмовилися плати- ЛІСБОНА, 7. мая. — Страйк е по6ідо1° робітників. луднн в Укр. Роб. Домі в Він-
ти податки. Тоді ужито вій- пекарів, який тре вав тут від 
ська для здавлення повстання, двох тижнів, закінчився вче- 

Сирія е одним з болючих ра, коди робітники приняли 25 
місць Европи від часу переми- процент підвнжкн платні, 
ря. Вона находиться в части (Лісбона е столицею Порту- 
під адміністрацією Франції, а галії.)

МАЙНЕРІВ ЗА. ДЕРЖАВАХ ВЕРТАЮТЬ ДО РОБОТИ. КОНЦЕРТМІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДД. СТОВ. 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

Подається до відома всім НАРОДНА ПІСНА В ТВОРАХ ЛЕОНТОВИЧА. 

Концерт цей цікавий тим, що в кім будуть переважати 
пісні визначного українського композитора Леонтовича, 
які виконають хор при Укр. Роб. Домі І діточі ман­

дол інові оркестри.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
ВЕСЬ ДОХІД В КОРИСТЬ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".

ЛОНДОН, 6. мая. — Депе- ніпегу. 
ша з Благовєшенска доносить, Обовязком кождого члена 
що на Сибірі засуджено на відділу прибути на ці збори^ 
смерть 21 особу, яких обвину- позаяк є важні справи до по­
качувано о бунт проти радян- лагодження. Заряд,
ської влади.

СКРЕНТОН, Па., 2. мая. — З 
вийшовших в середу на страйк 
16.000 майнерів, що працюють 
в Ґлен Алден Кол Ko., частина 
повернула вчера до роботи. 
На страйку остае ще більше як
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Німецькі комуністи виявили підчас парляментарних
виборів надзвичайний зріст своєї сили

І 2Л00 НОШ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ" В МІСЯЦІ МАЮ!
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ПРОЛСТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!••

ПИШИ ПКІІЮГІ вкткІ
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1>г»ГГ UKRAINIAN LABOR NEWSCW Address:

Cor. Pritchard Are and McGregor St,Oar. Pritchard Are sad MeOregoi J Winnipeg, Man, Canada.Виходить три рази ма тиждень: у вівторок, четвер І суботу.------Published three times в week: on Tuesday, Thursday sad Saturday.Winnipeg, Man, Canada.

t

1

oo
 -



СТАНОВИЩЕ БІДНОТИ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. ПЕРЕД ПЯТНИ КОНГРЕ­
СОМ КОМІНТЕРН*,

ангел ьстео в буржуазній країні не сповнять свого обоаяжу" ОКЖАІЖІА* LABO* I1VI”
by the оіепивіж» т -v— inn Ага в, супроти робітничої класи, коли воно в її імен* не візьметься

за зміну капіталістичного ляду, коли не скасує капіталістичної 
приватної власности на землю, природні б агаитвж,-фабрики і т. 
х і не передасть всего того на власність всі* працюючих, коли

І не скасує права наемної прані і визиску, коди не стане заводити . . ,
і соціалістичного порядку. Якщо робітниче правительство це- сел -лахиної . країни під Моль- комусь там Золочені, Яворові Комінтерна в звязку з V, кон- 
! го не буде робити, а буде тільки завідувати справами буржу- и‘еі° “ожна порівняти зі ста- чи де там — це для місцевих гресом Комінтерна, зазначу- 
j азноі де расами так, як і попередні правительства це робили, то иовищем яких нєбухь афри- сатрапів революція. ється, що майбутній конгрес

воно стане лише "державним апаратом, що буде служити, як канськнх кольоніи. Коли-б хто Першонайський похід чи повинен остаточно затвердити
капі- мав ше деяк’ сумніви що до заложення Сельської Ради — програму Комінтерна, а також 

вартости демократії, парлямен- це “зрада стану". Відчит про визначити його тактику на- 
Для того-ж, щоб робітниче правительство могло взятися ™ризму, то в Польщі зрімся-б марксізм в читальні “Просві- далі, в звязку з сучасним сві- 

лупати капіталістичний устрій і будувати на йото розвалинах 11 °го^плащиків кнута, та к\- ти , це також причина, щоб товим економічним станови- 
лад соціалістичний, воно мучгить опертися тільки на сили ро- Д1* шовіністи польські у жива- незаконно, законом закривати щем. Конгрес повинен підсу- 
бітничої кляси. Ці сили треба зорганізувати і забезпечити у ють. на означення "інородців". “Просвіти” (замкнення філії муватн тактику єдиного фрон- 

Wumipag Рчг~^ потрібно. зосібна Українців, назви: "Ка- "Просвіти" в Дрогобичі). І то ту за минулий рік. Комінтерн
Армію, поліцію, державних урядників, що були трено- Ра'пуФ" Правда, і по иншнх обовязково ще за “нешануван перебуває тепер в періоді між

буржуазних країнах: Румунії, ня законів" на основі 58 цісар- двома хвилями світової проле-
що грозить тарської революції: одна хвиля

в
(Лист і польській тюрем до “БСштомшся".}>Оег. Pritchard Атв

МЛО Становище бідноти міст і вання професійної спілки, • я- В листі т. Зіновева до секційper утг

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Ласта для робочого дюду — виходить три рази на тиждень: 

у вівторок, четвер і суботу.
Видає Стоваришения "Українських Робітничих Вістей". 

Передплата на рік

і попередні правительства служили, експльоататоран — 
талістам.

.>

Адреса:
ÜKKAISIAS LABOR MEWS 

Оег Pritchard An and McGregor St.,

Нсшяшміші • reran рукотасі» к мертмтьсс. жіба що дошитумтель м вані і здатні служити тільки інтересам буржуазії, треба роз­
ганяти ь, що Сани морогу свого рукопису па слуклд Восо испоні пустити на чотири вітри, а створити армію і міліцію з свідомих .

* своїх клясових інтересів членів працюючої кляси і ними запов- міст 1 сел гноблени‘І П0ЛІТИЧ' каРою смерти. (Арештований пройшла, а друга ще тільки
= діяти також уряди. Всім ледарям, неробам-паразітам, що жи- мо ' соціяльно не менше, ніж зараз секретар У .СЛ.П. т. Чер- іростає. В таку епоху комуні-

ють з чужої праці, відобрати право голосу в громадських сира- :І!Д владою польської буржуа- нецькмй, редактор “Впереду , сти неминуче повинні боротися
VPÎ1IY KMIVIUPTIR V RURflPAY R НІМЕЧЧИНІ ва*. в наслідку, буржуазія не мала-б права представництва в зії, але тут відносини настільки т. Калятннськнй і сотки иншнх одночасно проти ліквідатор-
V ІМІІА "ЦЯ/ ІМіМ W Ф пД В 1 Я І іЗКОНрЛЗВЧИХ ТІЛЗХ І не МОГЛВ-6 тормозити І розбивзти ВСЮ СВОЇМИ СВОЄрІДНИМИ ПЯ* ВЯЗНІВ ТЗ ПІДПИСЗНИЙ ПІД ЦІЄЮ1 СТВЗ НЗ ПрЗ-ВОМу фрОНТІ, З ТЗ"

Пзпжяментатіі иибопи в Німеччині що відбутися в мину- працю представників робітничої кляси. Замісць. буржуазних СТУ**“И' то становите бідно- статтею, мають цей зловіщнй кож проти "лівих" фраз, по- 
Парляментарні вибори в М меччині що від улися в > н • тп Т[)еба CTB0D„TH робітничі і ссіннські пали з ги Західної України можна параграф). дібних до ліквідаторства, — на

тичнСДІгГт!ї НшеччВиниИЛИ "МИЧ ^ "'**** ^ і законодавчими і виконавчими обомзками. Словом повалити і «оставити нарівні із гноблен- і Пригадати треба кількакрат- лівому. З'їзд Комінтерна об-
/диктатуру буржуазії, з встзновити диктатуру пролетаріату. ■ням в найбільше відсталих ко- ну заборону професійної слід- говорить становище компартії 

З дотеперішніх донесень відомо и-*і, ши Д) парламенту Тц,ьки д МИслиме повне освободження трудових мас спід льоніяльних країнах. ки сільсько-господарських ро- в С.Р.С.Р., Німеччині, Італії,
вибрано 60 комуністичних послів, хоч повного висліду виборів п)е капіталізму. Пропав царат у великій про- бітників 3. У. або замкнення Болгарії, Англії, Злучених Дер­
те нема. Коли взяти на увагу, що Комуністична Партія Ні- На цс не поважаться теперішні робітничі правительства в лєтарській революції в Схід- культурноосвітніх робітничих жавах і Японії. В питанні про 
меччини мала дотепер тільки трох своїх послів в парламент,, 5урЖуазних країнах. Але добре, що вони вже є. бо трудові 1,1 ** Европі, але ласкою коро- товариств: "Воля у Львові. С.Р.С.Р. Конгрес підсумує ро-
а в останніх місяцях перед ви орами ула на нелегальн іму по . вииіе 3rajaBi способи до їхнього повного освободження вка- л’в нафти, сталі, текстільних Станіславові, Коломиї, за- ки НЕІГу, а також скаже рішу-
дгзженню, переслідувана всякими можливими способами і еред- „аси „„ практиці переконаються, що одинокий вірний шлях-»*» Иорку. Лондону, Парижа „риття “Просвіт" на Волині, че слово з приводу дискусії, 
ствами, то «ожна зрозуміти, яким велнчезнн \сліх Mat вона Зують тільки комуністи і що тільки під проводом комуністичної воскРес иврзт Польщею у Се- закриття “Бібліотеки ім. Івана Конгрес оцінить внутрішні су- 
серсд німецького нролєтаріят>. партії робітнича кляса розірве вікові кайдани, поконає свого j редкій Европі. Франка ’ в Дрогобичі.

Комуністичні посли ви рані в нанважніших інд> стрій льннх в )Га j стане володарем світа. * це не ФРазиі ужиті, щоб на- Символом цього хай служить шо виникли в звязку з жовт-
цеитрах. Між иншими зістади вибрані комуністичні провідіШч______________ ,_________ ______________  дати яркости висловам. Це за послі днин факт. В “охраиі" у невим відступом німецького
ки: Кляра Цстктн, старенька комуністична ветеранка, шо від \ бліді слова, щоб виявити дій- Львові, на пул. Яховкча, де пролетаріату! Велику увагу
хвилі рознімання парляменту перебуває в Радянських Репуб ППІПЦІГ CVDWVlOUflT СПОПТЬСІІ D ПІОПСШІІй сність' На підставі карних ко- шпиги при заслонених вікнах Конгрес присвятить профсою-
ликах. бо правительство дало було приказ п увязнити; Рут Фі- ОГАОІІЯ Ь/ГЖ/АОїШІ ЬІІГІІІ ЬЬП В ІІІВДСПШП Дексів того-ж царя, Миколая бють о 12 год. в ночі, де адек зам j, напевно висловиться
шер; Пміль Айхгори, котрий був поліційннм префектом підчас у РПІОІЇ Олександровича, цісарів, Фран- тризують людину, щоб видер- „поти виходу революційних

ї комуністичної революції в Берліні і ин. , ЩДУІІ, на Посифа і Вільгельма, пану- ти з" неї зізнання, — замерло- робітників з ' соціял-демокра-
З иншнх політичних угруповань вибрали: соціял-демокра- ___________^ ють тут всевладно з глумом вано політичну, підозрілу в ко- j тичних профсоюзів,

^иЧН47 ' нГподоїїі адЦІГ^атГкКЛба™каМ«ародаГ^ПрХ Уперта національна й пар- устрій держави, вони легко, в над дрібноміщанством з, П.П. мунізмі, Ольгу Бесарабову. По-|вирішить „ята„„я про дальшу 
ТІ ^ тіііна. боротьба, що хроні'шо то- разі потреби, знаходять ком- С” Визволення та ” £ лщ,я хотячи затушувати свої організацію робітників,
16, національні ліберали 9, баварська селянська партія 8 Південній С данії о- проми не шиючуміння поміж Живають ^ пани 1 CBO,fl кон' маневри навіть перед буржуазі- соціял-демокі>атичні проводи-

3 відомих соціял-зрадннків вибрані: Шейдеман, Берн- шндениіи ь.іаип, о примк ні порочу міння поміж :г річ11поспОЛИТОї Почь- сю пепекпечеє назвисько по-і ,
« K.ven Пітмам і И„ Нибпані також клепикали ' об-іиво загострилась за остан- собою. стнтуцп нічнпосполитої іюль ею перекручує назвисько по і р, профсоюзів викинули з о-

штайи, bay ер, Вельс, Дітман і ин. Вибрані також клерикали. „артньори бур-1 Однак рівнобіжно з тим як СЬК01' але лише для себе- П' вшіеної, невірно подає число н станніх. Конгрес обговорить
Маркс і Штреземан і нацюналісти-монархісти : Людей до рф иаріиьори, и> ц иднак рівнобіжно з тим, як ходить о оборону робіт- піт гппяпляр скопо ппхппони ^ «г
і т ппі|| 1 „ жуазія двох чисельно й екоио- радикаїДла партія все більш коли х Д °°орон? Р І *1*т’ справля€ ^коро П0Х0Р°»И також національну справу. Те-

Чагаїьиий висііл внбооів виказує зріст сити двох крайних нічно міцніших націй: центра- іміцнюваласвої позиції, вона ННка ЧИ селянина' ^непокій- Один факт з багатьох. А бит- оретичні основи останньої за- 
Загальний внелід виборів виказує зріст сили двох крамних сербська буржуазія ні ннтовхувала мітітапиетичну Н,ШЄ хо.вають до к,,шен1' Так тя молодечих робітників, об- клав Ленін, Конгрес тільки

елементів комуністичного 1 реакційного а шдупадок сошил- 111 |||а /ероеька оуржуазія, відштовхувала мілітаристичну комісар поліції о.ієнковіч на винувачених в належності до
зрадників і елементів “золотої середини”. Комуністична Пар- що " І11Д проводом радикаль- зі раю все більш на задній<цлян, засіданню Ширшої Управи У Коммололі а биття т Т ажтія Німеччини здобула далеко більше посольських місць, чим -ої партії ІІашіча й пршне до|в,.являючи отверто свій намір сТп в „ГсхТости і послів
її предсказувада буржуазна преса. За те націоналктн-монар- »' тановлення своьі гегемони в зробити її своїм слухняним у С Д П 3 Волині, сказав по- т. К. аж до нервового розстро- S. відношення до селянстваР а
іон. помимо великого Передвиборчого шуму, не мали такого *т> і мщншіа за неї економ.ч-'знаряддям. Ця спочатку захо- сл()ві_ що боронився ко„ститу- ю. А розстріли 3 селян і засу- також до інтеїдений Т ба

іху, як мето вони надіялися. н0 й Ф'»а"сово кроатська бур- вана біціотьба стала з часом от • ..Sl.howuj pan gobie do 1И -на 20 чіт і 15 чіт багатьох інтелігенції, в ба
Влада, правдоподібно, перейде опять в руки коаліції, зло- жу*,ія. шо йде під прово- пертою й двір повів атаку на Го.о- і ^ суд, в ЗолочАі. - £а плє Г Менціі п д ЧаСТН'

женої з соціял-зрадннків, клерикалів, демократів і лкідовців. -W4 кроатсько, републнкан- радикальну партт з метою законність в Польщі,: яда! - Десятки тисяч бідноти "лид йГпеоебувае
Однак не виключена тут можливість порозуміння реакційних - ько, нарти І>адічц-провадять зменшити ї. вплив , мщь. Че- „ законах, не варто. Вжива- загинуло в концентраційних і рожж і с^нТьсЯ прихильно 
націоналістичних елементів з прочими буржуазними угрупо- собою уперту и жор- рез провідників так званої де НІТЬСЯ вони до бідноти остіль- таборах - це діло влади моль- до ptLoi юній ного S
ванними і створення, якщо не зараз, то пізніше, правительства <™ку бор«ть^ -ВД^а3 ^ ^ оскільки тхнуть поліційио- ської републикн. го руху. Конгрес обговорить
без участи соціалістів. о*'У утворення Південної L.ia- всіх опозиційних парі їй най ю "охраною”, полішйним бит- _ Так! Якщо бідноту Зах, таКоЖ ооганізаиійні

Комуністи в однім чи другім випадку остануться самі і бу- "її- більш монархістична — двір тям_ тюрмою_ тюремними без- України трактує влада Річи
дуть боротися з одною чи другою з них комбінацій і коаліцій, Ні дві партії стоять в центрі почав працювати над утворен- головими правилами. О, та- Шосполитої, як Караїмів — для
які в кожному разі будуть лише виконавцем волі буржуазії політичного життя ІПвдениої ням опозиційного ближу всіх ких законів додержується
і знаряддям гноблення трудових мас Німеччини. Гливії; зібравши ПІД своїми буржуазних партій. Партії о- Польща

Та не так важний для комуністів самий вислід виборів, як- прапорами великі маси, ці пар- позиційного ближу, не дивля ] 
відношення німецького пролетаріату до Комуністич- тії вступили зараз в рішучіїй 'їїісь на ріжннцю своїх програ

бій. мін, мали спільний інтерес -з

Югославії і инш. пролєтаріят ського кодексу.
mtum ті гацчкп. попоєні сіешкль я» Жко кресклку.

перечки німецької компартії.

а також

ЩО IX

дасть їм більш конкретне лри-

X
JMCT
уси

тиском 
на роЗдо-

нитання,
питання пропаганди, а також 
юнацького руху. Найблищий 

“Караїмів" не треба універси- час дасть нам можливість пере- 
тету, ні шкіл! — то біднота вірити сили комуністів на нар- 
цілковито задержує свою люд- ляментських виборах в Італії, 
ську гідність, стихійно вдира- Німеччині й Франції. Комуні- 
ється на небувалі перед війно- СТИі звичайно, не надають пар- 
іо організаційні тори. Органі- ляментським виборам вслико- 
зація бідноти — це форми го значіння, але ні вибори мо- 
звісні містам і селам всіх

дуже щиро., ,,
Всім відомі своєрідні Поль­

ській Репурлиці періодичні а- 
таки на зорганізовану ї не- 
з'організовану бідноту Зах. У- 
країни. Почавши від часу як 
зброєю та огнем вдерлися е-

.... . . „ кіповані в антантську збрую
Комуністична Партія Німеччини дістала підчас цих виборів ють інтереси менших націй і!літаки підкупів . Кроатська BjjjcbKa -Бадені Потоцьких" в

від плисово свідомого і революційного німецького пролетарі- менш важливих провінцій. Ці партія Радіча теж підтримала - * bolszexvtskïr- kresowe rejunv"
яУу найкращий вислів великого довір».1 Пролєтаріят Німеччи- дрібні партії уявляють з себе цей бльок. В цих умовах іст­
ин відсахується від зрадницької соціял-демократії і йде за ко- в<-і проміжні відтінки між дво- нування чисто радикального у-

важним є
ної Партії Німеччини, яка не на буржуазний парламент каже 
працюючим масам Німеччини покладати надію, а на збройну Між цими двома великими двором — він полягає в ира- 
революційну боротьбу. Для комуністів цей анелід цікавий по- буржуазвими партіями мету гненні повалити уряд ІІашіча. 
стільки, поскільки він виявляє вплив Комуністичної Партії Ні- шить» я багато иншнх буржу-! Опозиційний бльок утвоіншся

іимих партій, шо репрезепту-1 під гаслом “боротьби проти по- 33" жуть служити для перевірки 
нашого впливу на маси. Най-

Ш_______ j заповіт Леніна
ничі організації, селянські ор- завоювання більшости робіт­

них наступів було без міри. В ґанізації розбити вона не в си- ничо; кляси. Без Леніна, в ду- 
.. . . . И _ „ ... . 1919 році за невдалий — зав- лі при найбільших зусиллях! *ові ленінізму, — таким буде

. пунктами на шлях революційної бфотьби за владу трудових va головними партіями ІІашіча ряду стало неможливим. Місія дяки Петрушевичові та иншим Переслідування, що мали-б гас10 Питого конгресу Комін-
мас, за диктатуру пролєтаріяту. та Радіча і завжди є готові йти j опозиційного бльоку в.Гаі;не на “бунт” проти дідичів В тероризувати населення і бід-

на компроміс з одною з них. цьому закінчилась. Далі 1920 році тисячі валялись по ноту Зах. України, витворюють
1 ащікальна партія ІІашіча ротьба має точитись виключно тюрмах польської републикн инш і наслідки: стихійне обу-

трнмає державний апарат в між головними силами: ради- за добровільну службу в Черво-; рення, гнів, сполуку з револю- 
івоїх руках з часу заснування .кальною .партією Пашіча і кро- ній Армії в" !921 році сотки цінним пролетаріатом Польщі.
Південної і лавії, як держави, j атською Радіча, що опинились арештів і засудів членів Ком- Українські бідаки, убрані як
Досягає вона цього шляхом те- віч на віч. партії (святоюрівський кому- польські жовніри, не хотіли
рору, підкупу та демагогії, ви- ; -Зараз йде перш за все о те, цістичний процес, луцький стріляти в падолисті, м. р„ в
даючи одночасно подачки то од- — кому двір дасть мандати на процес). В 1922 році 'тисячі;робітництво Кракова 
ній, то другій з націопа.чьних переведення виборів: радика- вязнів валяється по прибіжи- і но зброєю заволоділо
меншостей. Ця тактика дала лам чи опозиційному бльокові. щах колись цісарських, зараз нош міста,
можливість радикальній партії Радикальна партія ІІашіча, -републиканських” тюрем за! бідноти За/. України утримає
ІІашіча, що репрезентує інте- застерігає двір, що в разі май- недовіри буржуазно-польсько- певність, що навіть, колиб мі-
реси великої сербської буржу- дат на переведення виборів бу му царляментаризмові. А в лі oft польського буржуазного
азії, перебрати до своїх рук де дано опозиційному бльокові, 1923 по вибухові .цитаделі в війська, поліції, шпіонів, про- |ш-‘шичашши » гак у Ьука-

буржуазанх кандидатів, на представників ворожої їм кляси. Д-ржавну владу- й утвори- то верх візьмуть на майбутніх Варшаві, і зараз, Даємо нові | вокаторів при „одходячій все- ГспіГ^за^оою
як це вони давніше робили. В наслідку в деяких парляментах ти «'В* ...днородіши. ш.п,...... у- виборах репуб. „ікапськ., авто- наступи на занадто для панів ні станули і крикнули: "Ми не Ком уна „і пт ія ого’
починають переважати числом, посли трудових мас над пРед- І'ЯхЛЬочу чимало допомогла -ом„ теж, , федера-пстичи, елє розцвілий, зорганізований про- хочемо весни", то весна таки ™ “' . Ц‘1 , J
стзнниками буржуазних політичних партій і з них мутять ,рор- тлкт,,кіі ^пкотт.- парляменту менти. І вона ма$ рацію. Кро- лаврський рух. j прийде. Суспільні рухи ма-
муватн правительства. кроатеькою партією Радіча. атська партія Радіча напевно Горячково, з нервозністю не- ють також свою льоґіку фак- п J ‘ ° д° ' ; Т[“

Одним з таких новоутворених робітничих правительств є , А:"‘ кроатська партія в таких умовах збільшила би певного завтра замикають 25 т'в- Чим більші, різкіші пана- ЛІ™
дамське. Иреміером і міністром торговлі там став тепер пред- 1>іідіча ««-кинула ^ктаку бой- кількість своїх мандатів,-а то літ істнуючу й за цісаря ще - Ж тим більший, тим різкіший у" „ ^ ,т.ІПт„ v'
сідатель Дамської Соцінлістичної Партії Ставмінг; міністром ***• « НЩШ* повернулись й завоювала би собі більшість. у.с.Д.ГІ. Замикають, гонять, буде протииаступ! „і- .,,т, я,,
рілшицт-в^ — соціяліст, фермер Крістен Бордінг; міністром ;до пар-ія^*нту. Це раптом змі Це раз. ... ів підполля сотки Робітничих і Біднота Зах. Ь країни по '' _ шкяіиїй ліги
просвіти - жінка Ніна Банг; міністром соціяльноґо законодав- 1,1,10 сшввідносюш парламент ІІо друге, двір вже досягнув Селянських Рад, пакують кіль- замкненню У.С.Д.П. вступає в ,анз,|,и та ' “
ства - редактор щоденного соціялістичного часопису “Соціял ,ьких <1,л 1 У внутрішній полі- своєї м-ти: чистий радикаль ка тисяч селян і робітників в нову", фазу приготувань до й .„‘“їГ'Тт, „ ""І*"'
Демократе,," Боргбєрг; міністром внутрішніх справ - редак- 11,111 Півдеяаої Сланії намітив- ний уряд повалено, в уряд у- тюрми, замикають культурно- слушного часу, до бою. "їТі ІÉГ р
тор робітнич»>го часопису Гауге; міністром оборони—редак- ,('Я певний поворот. нійш.тн представники ншішх освітні робітничі товариства, . Т .. . ,
тор робітничого часопису Расмуссен; міністром фінансів — Поруч з цими двома головин- буржуазних партій і радикаль- закиду ють тисячам комунізм і юрма “70рІ"' ' ЬІ”“' " 1 ' ‘>л
Брамснес, делегат на міжнародне робітничу конференцію в ми партій .єрами стоїть в полі- 1,8 партія збавила трохи тону, бажання відірвати Зах. Украї-
Вашінгтоні і т. д. тнчнуму життю ІІівдишої Сла 1 иівробітшіцтво мілітарне тич- ну до С.Р.С.Р. Закривають

Розуміється, що лобіда робітничої кляси при виборах вії ще так звана “Біла Рука” н°ї зграї з радикальною парті- робітничо-селянські органи: 
і створення робітничого правительства в Данії не означає, ні- — мілітаристична, придворна 100 знов стало можливим. “Вперед”, “Землю і Волю”, 
би то працюючі маси тої країни вже осягнули все, що бажали, зграя. Ця організація відограє Тому найімовірніш є. що ман “Селянську Долю", “Нову 
Поки працюючі маси не знесуть капіталістичного ладу і не і іноді в Південній Славії вели Ist на проведення виборів бу-.! Культуру". Новий наступ на 
встановлять на його місці соціялістичного устрою, доти вони не ку ралю й здатна вахоплюватп Д* знов дано радикальній пар- цілому фронті. По за цією пе- 
■нзволяткя від визиску, нужди і наємного рабства. А встанов- ініціятипу в свої руки. Не ма- ТП ІІашіча.
денна робітничого правительства в буржуазній країні зовсім мочи довіря до несербєькнх на Боротьба поміж сербською та нізаційні рухи бідноти Зах. У- 
не означає зміни капіталістичного устрою. ціональностей. що захоплені ре- кроатською буржуазію, без- країни, взагалі бідноти в поль-

А проте вибір такого числа робітничих представників до иублнканськимн ідеями, коро- умовно, вступає в нову фазу, ській державі йде в парі ще 
буржуазного парляменту, що з них мусять формувати прави- лівськнй двір і мілітаристична Нейтралістська сербська бур- одна своєрідність гноблення ці- 

was неабияке значіння, бо це свідчить, що працюючі сербська зграя мусить шукати жуазія мусить зробити деякі у- еї бідноти. Тут пани не бав- 
вюгь з буржуазною кдясою, вириваються спід її от- підтримки в першу чергу у ра- ступки иншим національним ляться розріжнюванням полі- 

окрема робітнича кляса з противними бур- радикальній партії Пашіча. З меншостям з метою використа тичних, культурних чи профе- 
Зі згляду на це треба витати успіх огляду на те, що як перша таї: та їх проти Кроатів. сійни* організаційних форм,
v , ' і друга партії одстоюють цен ; Радованових. Всяка класова організація бід-

дімське, як І всяке мнше робітниче пра- » тралізованнй в руках Сербів Білгоро*. І ноти — це злочин. Закладу-

меччинн на німецький пролєтаріят. кутків Зах. України.
І хоч влада розбиває робіт- головніший

терна.

РОБІТНИЧЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО В ДАНІЇ,. НАДЗВИЧАЙНИЙ СТАН 
В РУМУНІЇ.

ВІДЕНЬ, 9. квітня. — В звя­
зку з невдалими наслідками ві­
денської конференції у Бесара­
бії то по иншнх областях Ру­
мунії, заселених національними 
меншостями, заведено надзви­
чайний стан. 6-го квітня рада 
міністрів постановила оголоси-

Після світової війни, особ.тиво-ж після пролетарської ре­
волюції в Росії наприкінці 1917 р. і під її могутнім впл-’ • м. 
помітний величезний зріст класової свідомости серед робіт­
ничих мас всіх країн. Одною з її ознак, це робітничі прави­
тельства. ‘ .

, коли по­
части-

Це все в умахНедавно ще буржуазія висмівала саму думку про те, що 
робітники можуть перебрати правління державами в свої рукц. 
Нині це вже її не дивує, тільки лякає.

Працюючі многнх країн вже зрозуміти настільки свої кла­
сові інтереси, шо перестають голосувати підчас виборів на

,

ЧлиРУМУНСЬКИЙ УРЯД БОГТЬ- ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПОМАГ
КОЛЧАКОВИ.СЯ КОМУНІСТІВ.

ПРАГА, 10. квітня. — Румун­
ський уряд надзвичайно зане­
покоєний успіхом комуністів 
на виборах до чехословацько­
го парляменту в Прикарпат­
ській Україні. З метою забез­
печення від “більшовицької 
пошести” румунська влада за­
крила кордон.

ВАШІНҐТОН. — Підчас слід­
ства над доставок) оружч для 
правительства Обреґона в Мек- 
сіко виявилися, шо американ­
ське правительство доставляло 
воєнні матеріали не лише ген. 
Юденічови, але й адміраловн 
Колчакови на Сибірі.

Секретар війни В ікс заявив.

ріодичністю в атаках на орга-

що американське праоигель- 
д оставило КолчаковиЗ днем 1. мая в Голяндії об- ство 

тято платню всім державним 200.000 карабінів і 14,000.000
патронів.мас Данії службовцям.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 8. МАЯ 1924. Сторона 3.Число 47. 8

НАШЕ ЩЕ ІКОМУНГСПНИІЯПАРТП КАНАДИ.! РОБІЇШНИИ ЧАСОПИС, ЦЕ ДУХОВІ ЕОН КИЇВСЬКІ РОБІТНИКИ І ВЧЕНІ ПРОТИ ПУАНКАРЕ. 
- - - - - - -  РОНТМА.

вві боротьби, вже через те ї лие 
втржги-ui право на будь-яку о 
борону. Професор Плотнікое 
вбачав лицемірство Ііуаикаре 
ще в тому факті, що він висту­
пив під гаслом оборони науки 
в той час. як він відповів кжте-

Ere-ж. ut вже ме то що Еж- вісти, котрі в яійсяостм одні 1 Нахабне і безлпйне втру-1 Професор Плотніков, прорек
ионтои тихий, спокійний з тільки це питання представля- чанна Пуаякаре у внутріш тор Київського Політехнікуму,
його фермерським карайте- ють в правдивім світлі, все і Місяць май е місяцем про- просторах; на сторінках “У.Р ні справи С. P. С. Р., яке ви 'який праіи* науково більш 25
ру„_ ц, Торонто. Людне, та- всюди висувають його не пер- летарської весни. В день 1. мая В." ми виливаємо свої злидні і явилося в телеграмі до Чіче- років, заявив, що нота Пуанка _
мірне, окурене димом фабрик, ше місце, та одинокі вона в всесвітній пролетаріат підра- шукаємо правильного шля- ріна з приводу процесу "Цей- ре є наслідок прохання профе-, горичною вимовою на чис.іен-
■бите а один тісний блок, об- будуччині зможуть йому зара- ховуе свої ряди, збільшує їх і ху, щоб вирватися з цего раб- гра деігігвня", викликало обу- торів емігрантів, товаришів під- ні прохання радянської іцніфе
мотане ланцями індустрії, до- лити. Так “всему винна све- заохочує та загартовує себе ського положення. Але на ревни київських робітників, я судних у київському процесі. сурм про висилку наукової лі-
додме, понуре, непривітне — крухаГ до майбутнього бою з нена- жаль є ще багато робітників і кі весь час уважно слідкували Емігранти представили справу трратурн та ріж них наукових
Торонто. Все тут крутиться ! За те дійсний виновими ситним капіталом, котрий фермерів, що не читають “У. за процесом, що викрив шип- “Цента действня", як напад ра- . * *. ....
мов у машині виповнюючи на ■ і спить собі найспокійніше, пе- скорше чи пізніше мусить від- Р-В.'\ що не мають в себе до- гуяську контрреволюційну пра дяяської влади на професуру. "І"1-*- кращі за ті,
вожений иа нього обовязок. режовуючн овочі чужої праць бутися. Та не тільки підрахо- ма цего щирого порадника і цю "внутрішніх емігрантів”. Професор Плотніков зазначав, vK*-M№ професор Плотніков. де
Кожна людина, це часть цсі Дивишся на це все і мого- вУе пролетаріат свої ряди, але товариша та блукають в пітьмі 3 веменшнм обуренням по- що учасники київського проце- водить нещирість та лицемір
величезиоі індустріяльноі иа- рошно стає на душі Тут ми- в ией день його найбільшим між землею і облаками, шука- ставилися до телеграми Пуая су, вступивши на иьгях політич ство телеграми Пуннкаре".
шини. моеолі крізь "сціплеиі зуби мвданням є поширити між ють того, чого і я колись шу- каре и наукові каїа Киї на.

не-1 робітництвом одиноку робіт- кав і не міг знайти, доки не Найвндатніші київські вчені
читати “У.Р.В.” 1 моя висловили свій протест проти

ї

у
Все спішить, гнане невиди- тиснеться немов питання, 

мою силою тої машини, шоб Mvg докір: “І коли-ж ти про- ничу зброю, якою в цих часах почав
кожну частинку своєї енергії зриш, мій любий, сердечний е робітнича преса, яка голо- порада на це тим, що ще не лицемірноі-о заступництва па
принести на її жертівник. І ті- товаришу? Коли-ж ти зможеш сить правду між поневолени- мають “У.Р.В." така: ставайте на ІІуанкаре, який так піклу-
шиться невимовно, коли цей пізнати свого дійсного воро- ми і висвітлює робітничі зли- передплатниками цего часопи- кться ра.іятькнми ученими.

2 JSZXÜ
.,«»« ..і ж Ро6т,»„« ЧКО-™ , , »» З.Ж.СТ, МІ трб. «о-!„: *p„,v,bKoro 2" „о? У 9-?»=„i ÎL”. , Г.^ч.Тпо
Коли-ж ТИ вже раз спрямуєш ‘"«row і серцем робітника , трого шукають вс. поневолень уряду, яке він пояснює бажав- "’7™ Шрт" 3dXUH°‘ У ^лися ^йні повстанці

srrÆ
гаються попід брамами фаб- телів і зметеш із лиця землі це бітник не може жити. шення наших рядів, заклика- безглузде вже хоча-б тому, що ..’ .і р. - 1 ц
рик, та попід вікнами роскіш- нужденне кодло кровопійців Таким часописом для украін- ють нас, щоби приєднати 2,000 зі m ix підсудних лише Ваги- ^'тіг.'шних утиска^Вс "робіт' іях ЗахідноГукра'ши а'відтГк 
них реставрацій, ласо слогля- та збудуєш новий світ життя миТовнннГце сповии^і*™ "1^4'01’' КРІМ ^«„чі ‘газети заборонено, а їх йде Польща, Німеччина, Фран-
SX Z'SiSTJFZ "Г mft СВО - w ко^оГ^ЇГр4,^  ̂ вкинено в тюрму.:,,,я, Англія. Швейцарія, Італія,

р- ... І чи знає історія такий ви- пп*ь.ііил Ьп ні не иипо птвоїти "V PR" * «- , і Все, що має тепер українське Австрія, Мадяріцина, Румунія,Г^Гя^Гр^рГ:пад<ж’ деб і:^за ïfценти S: » Ввр- <*>*, зд>,е„і ^Z; ч,
ви* ^is. своєю присут. «сп'-’ИеШось соб, вибороти? жать тільки „ ючій ияеі 2.000 передплатників. Чому-ж сгфіШЦ “Центра дейстшш” не границя*и Радянської Украї' ле Англійська Індія. В рубри-
НІСТЮ Підганяють працюючих "''J™ “^^ізашя може “«галі, а українському робіт- би ми не сповнили заклику на- мо‘жуть виявляти'думку всієї ; °'°Ва “ ЦЄ „ІГп,,
своїх товаришів, з виразом тільки це зробити а нею є Ko- ни”тву | бідному фермерству шоі преси? Ні! Я вірю, що з радянсько! професури, яка в ; ' „ Укп ' Роб 1ім"в\ї іііено віїо^
дикої роспуки иа лиці ходять MVBicTII4Ha ' партія Канади. * Канаді зокрема. кінцем місяця мая буде пиша- 1,-воїй більшоети щиро хоче пра- .. ЛШа р?вда ’ ..** °.Р аІї ву-протест' Зізлу зо опгянізо-
цілими сотнями вулицями мі- т і тілько там місце і вихід Чим * “Українські Робітни- тись великими буквами на сто цківахн на користь робітничо- Ko уні ч оі арти ахідної . працюючих ні і,11 гніта 
стВ, самі не розуміючи чого і им Juero пекоіь.ю чі Вісти" для нас Робітників? рінці “У.Р.В.”: Робітники і селянської держави, ti.mra.ii, > краши 30всш не подібна Д° “ Т.ГГ
по що то п^оження Чи можемо ми, як свідоме ро- фермері сповнили свій обовя-: переслідування наукових зд>,і,еннх„ пол-ькок> владою ь

Тут їх охоплює неначе я- полож<-ння ■ бітництво, бути без своєї га- зок в місяці маю! 2.000 нових .. І)адяНськнх републиках В,,ереду ' Землі 1 Волі ' П0ЛЬСЬК0І_ 1 РУ“Унськоі влад
кийсь рішучий боєвий запал, Однак до неї треба належа- ^ -у.р.в» в теперішнім ча- передплатників “У.Р.В.” ue|He можсТти й мови. З бо- “Нової Культури". Тоді як над українським населенням
сходяться в купу, спільно об- ™. ™ш"«и п Ряди, старати- d? я скажу> що ні і сто раз ні! 2.000 нових молодих вояків в ку ж справжніх вчених праця П^Ш1 ДВ1 б>ли звича,,ними в " Д, ті документи •
говори,нт, невідрадне своє ся розвинути „ по всіх закути- я читаю -у.р.в." від 1919 ро- пролетарських рядах! “Центра действий” може ви- Робітничо-селянськими газета- В розшл, До«іумекги , ма-
•...ложення, і НЄМОв па масок ^ Канади, держатися « пра- ку Читав я і до того часу ро- Тож до праці товариші! ЛШПР обурення". Щ0 ™ ЛШ’ а , ™ЧнГ r Z

V ступають на правильний шлях, вилЬн°' плятформи, захоплю- бітничі газети. але „е був по- Візьмімся за діло з вірою в Професор Круковеький, під- Нова Культура 6ула прол*- Н™ЧН„°Г° Інтернаціоналу
резолюції, кла- вати «. впливом всіх тих, що стійним передплатником жад- побілу, а тоді вийдемо „обід- крекчи лицемірство Пуан- ТарСЬК°.^,ТЄраІ!УрНИ*!. Журна" тій і козьонія^нвГпябІГГчГ

чують на своїй спині залізну ної робіТничої газети, а тільки никами. Нехай наші вороги 1 ‘ж cli:iKV.!лом - Наша пРавда е чисто тій і кольоніяльннх рабів з на­
литу буржуазної пласти. . купував на “стендах". Купував патріотичного покрою з “У- ю' ,а аакітдопнок. ц Уокпема теоретичним комуністичним мі- годи ПЯтьлггнього існування

Иншого виходу нема! — а не тільки робітничі, але і ріж- Г.” і “К.Ф.” і ин. казяться, не- !а фраіЩуСЬкою пресою іі мені’ сяч»ик0»«- „ І тії вхідної України лоУт
коли є — так де він?... При- ні жовто-блакитні рептильки. хай їм сниться, що большевик -10б,н. ві „ )Ч0 в якому тяжкому Наша Правда є тим жур- Західної .країни до У кр.
плив нових емігрантів, які що- як “У.Г." і “К.Ф.". І коли я рів- блукає по Канаді з торбою Œ ;шахо шть^я фпаццутькі "алОМ’ який мнвши до рук ' Р<>6; К°НГрЄСу в Держа-
денно напливають тисячами, ІІЯв робітничу газету з тими большевицьких грошей, нехай ; У(.тано[ш та ІЯ<уопато і переглянувши поверховно, пе- вах, всту п і інструкція для ко-
певно не поліпшить долі без-і рептильками, то тоді я прихо- вони дуріють зі своєю писа- ^Гяк біі ють LmmrvcbKi рССІЧНИЙ РобіТНИІ<-читач ска-! мун.стичних фракцій в поза- 
робітних. Це хитрий маневр див до переконання, що тіль- ниною, бо вони вже чують, як £ * Еал РЗйІЖС: “сухий"- Так' 60 цсй жур- "арТ,ЙН.ИХ роб,ТИИЧИХ орГан-
буржуазної політики, щоб зни ки робітнича газета боронить над їх долею кракає ворона,-а фрапц>.ськ,д п-о.іьоґ Фабр у- “!£.ВИДа€ТЬСЯ ВЖЄ КОМу‘ мецькнх подій"’в 'освпГнню
зити життєвий уровень все і робітництво. 1 з них я полю- перед нами будучшеть. Ми ще мер у здИДНЯХ (і така відома Комуністичного Інтернаціона
робітничої кляси. Так це не бив робітничу газету “У.Р.В/' мо.рді, але ростемо не днями, ВЧ(Гиа як Кюрі аараз гододує. Треба пРи3нати. шо теоре- ч місти іного іитірнацюна
вихід. Шлях до порятунку і від тоді став їх передплатнії- а годинами. Тому погордлива заява IIvan- тнчно жУРнал видержаний і з
вказує нам тільки Комуністам- ком. А зі своєї тісної хатинки Нехай живуть “Українські *, та йоро .. яяня.. теле. багатим ріжнороднім змістом.:
на Партія Канади. - : вимів мітлою те дрібнобуржу- Робітничі Вісти"! грама може викликати лише у- ^да*Т.ьс^ Комуністичної

Ідім же їй на зустріч. азне сміття, ті рептильки, ко-1 Нехай живе солідарність (.‘мішку Стан вчених у радян Пар™ Західної України, для
трі вічно старалися тримати робітництва і бідного ФаР‘ |ськга републиках значно кра-| ПарТІЇ' На території якої відбу- 
нас у темноті, котрі замість. мертства в Канаді! , _ й „>ж ; франції> якою опі- -аються тепер так, великі по-
вказувати нам на корінь нашо- Всі робітничі організації Т1)(.я пан ІІуанкапе Пого ди’ треба 6>'Л0"6 поступитися 
то лиха, казали молитись бо- при Укр. Роб. Домі, сформува- :туі'ег у ие у0Жна инашие'■°рІЄЮ для пРактики' т()бто 
гу і хилити голову по рабськи ли майоький комітет, який ве- як Іірояж)м безмежно-
перед веемогучиїїи божками де манську кампанію допомо- ^ ^ 
капіталу, казали нам мовчати, ги робітничій пресі. До комі- j 
бо ми “в гостях". ! тету увійшли по три представ-

I коли я збувся цего сміття і ники від слідуючих організа- 
з хати і до моєї закуреної ха- цій: від відділу У.С. Р.П.К., від 

“У.Р. філії Стов. Укр. Роб. Дім і від

. “НАША ПРАВДА">

і Вийшло в Берліні число 2—3 революції”, в Якій він піддає

низами, та прийме "ласкаво” 
в нутро своєї храмини. Але.

.

«

<

ухвалюють 
дуть свої різкі домагання, на­
пирають на міські власти, щоб 
ці брали на себе тягар їхнього
прохарчування, — а ту знова 
розвивають канадійський пра­
пор і парадують містом, по­
кивують на панів пальцями в
черевиках.

Аж серце стискається, коли 
бачиш таку розсіянність та 
брак орієнтацій. За своє тяж­
ке. положення винують всіх, 
тільки не правдивих винуват­
ців.

•IV.
З вище наведеного змісту 

вже видно, що журнал цікавий 
і містить в собі багато цінно­
го матеріялу, з яким варто по­
знайомитися кожному свідо­
мому робітникові, а партійно­
му обовязково.

і

Тут винні всякі організації 
робітничі, винні навіть кому- Робкор.

ЯКА РІЖНИЦЯ МІЖ НАМИ А НИМИ? Ііолинець.присвятити більше місця о-
світлюванню сучасних подій нацинізму. Справа Центра.земЛях 3ахідноі у їни

действня в ніякому разі не в1 
судом над інтелігенцією та 
професурою”.

Подаючи далі характеристи Інтернаціоналу Ольга Ле-
. . r - w „ u р„й;т ку підсудних гцюфесор Крукоп BI,ubKai Революція, горожан- 

В- • тоді я немов пробудився відділу Секті Женщин-Робіт-|( -кі|й за;і|іачіІВ‘ ,|10 ВЧСІІ*І уча. ська війна і збройне повстин-
3 д,,вгого сну* я 3Р°?умів сам НИЦЬ т. К. (.п||кн «Це действня”. ви- ня” <стаття налиса»а «а під-

(себе, зрозумів куди я маю на-, ^скатуй. Саск._______  ;ЯВ1„Ц себе людьми з дуже об-: ставі твиРів Леніна>
лежати. Чим більше я читав, меж. ним світоглядом, які Щ(. ляківський; “Ленін і селян-

З ЧЕСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ. ДО того слабо розбираються в ство
ПРАГА, 11. квітня. - Посол ! економічних питаннях Теле­

граму ІІуанкаре проектор Кру- 
ковський схарактеризував ци­
нічним нахабним втручанням 
ІІуанкаре у внутрішні справи 
С.Р.С.Р.

Такі, в короти! наші завдан-“Український Голос” стара­
ється вирвати всіх греко-като- ня. 
ликів спід влади греко-като- 
лицького єпископа Будки, а 
передати їх під владу сирій- 
ського патріарха Ґерманоса.

Що це значить?

ВАЖНЕ ДЛЯ ТЕАТРАЛЬ­
НИХ КРУЖКІВ.

В редакції “Укр. Роб. Ві- 
стий” продасть ся цікава 

книжка п. і,.;

Зміст журналу слідуючий: 
“Пят5 років Комуністичного*

Яка ріжниця між нашим, а 
“патріотичним” протестом?

“Патріоти” протестували, а- 
бо лизали пороги тим, що від- 

Це значить, що “У.Г.” ста- і дали Західну Україну на пста­
рається переробити Украін- лу польській і румунській бур­
ських греко-католиків на пра- жуззії.

тини почали заходити

ПЕРЕД БУРЕЮ- П. Ку-

Є се драма на чотири дії, 
яка малює боротьбу ро­
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і називаеть ся 
“Перед Бурею”. Драма ся 

надасть ся до вистав.
Ціна примірника 35 ц.

Замовленя шліть сейчас 
же на адресу:

Ukrainian Labor New» 
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.

тим більше мені світ створю­
вався. “У.Р.В." ро'зяснили мені 
моє гірке положення, розясни-
ли мені те, чого я шукав рока- Прикарпатської України, кому- 
ми і не міг знайти, розкрили піст Гаті, шо виступив у чехо- 
передомиою книгу життя і му- словацькому парламенті, зазна- 
дріхти, вказали мені, чому па- чив, що Прикарпатська Украї- 

і нуе кривда і поневолення ро- на до цього часу не одержала
бітничої кляси. “У.Р.В.” не ка- автономії, передбаченої Сен- ріфіі ор римі ькіш і ні од
зали мені молитись і хилити Жерменською угодою. Кой- М,НМЯ" 11' І"11!1 еукра Н поолиНоких статтях бо це 

і спокійними, а навіть пішли й ■ голову по рабськи псред па- ституція - сказав він - га- еью,, Академії Наук, гьявт: • Стат-
Повстають ворожі антаго- j на службу польським катам. „ами а закликали мене і всіх раитує утворення в Прикарпат- я ш > являю < обі иншої . кр повинен попечи

нізмн між українськими фар- Ми не протестували перед поневолених до боротьби про- ськін Україні сойму, перед яким їни крім Радянської . - ! тати кожний свідомий побіт-
мерами і робітниками, проза- тими, що віддали Західну У- ти визиску і гне гу, казали мені je відповідальний губернатор. . Анальопчну заяву зробили й тати Я°ЖНИЙ СВІД™ЯЙ р^,д

“«гансько - релігійна країну катам, ані не просили ; п|д|ІЯТИ г^лову д0 гори і сто. Одначе сейму до цього часу не ДРУП видатні вчені члени Ака-, »»«. ^оолитю заслуг>е на у
боротьба, притінюється осві- щоби ‘могучі вирішували яти бодро і сильно перед сво- вибрано, а через це в країні па- Де«'* ЯаУ«- ..о:" саботажу до соніяіьної
та і поступ серед українсько- справу Західної України. вороГоМ , -у Р В.” вказують нуе свавілля. Ирофгч-ор Делопе, який 30 Від, саботажу до соціально,
го робітництва і фермерства. Ми признаємо і віримо, що іірацкЖ)ЧІЙ Mi,ci правильний Чеський уряд веле там кольо- Р- керує катедрюю фізики та '■==
а з цеї підлої роботи корнета-1 справу освободження, кого-б шлях боротьби за поліпшення ніяльну економічну політику, механіки, вважає, що ІІуанкаре 
є наш найбільший ворог воно не було, мають рішати .вого j своїх дітей життя. і я в аграрній політиці він теж ке- « своїх .імперіалістичних інте- 
темнота. самі поневолені, а не хтось т не був би одяоі хвилини руеться колонізаторськими ре<-»х свідомо,перебільшує зна-

ннший. без “У.Р.В.” Я ідучи до праці тенденціями. У той час, як мі- чіння к.міки київських профе-1

рити між Працюючими масами "Освободження!г~ робітників деру 3 собою “у.р.в.” в кише- сцевому населенню передані сорів, притягнених ДО^відпові-1
темноту і роздор. Лише з тем- ««. бути ділом самих робіт- ню ; в П0ЛУДНЄ| Колн обідаю, три тисячі десятин, легіонерам дальності! у справі Центра
них і розєднаних робітників і ників’ ! підкріпляю свої сили до пра- передані для кольонізації действня , які навіть у киів-
фнрмерів можна здирати по- А коли ми протестували, то Цц заразом читаю “У.Р.В.” і 12,000 десятин. ському масштабі є третьороз-
слідну сорочку і продавати їх протестували проти насидь- підкріпляю се^е духовим кор- Прикарпатські робітники й рядними науковими силами,
на ліво й право ріжннм буржу- с™ буржуазії над нашими то- селяне.вважають за життєве Делоие каже, що ІІуанкаре не
азннм політичним партікч. варншами і братами по праці фа не Tj.lbK„ для мене одно- завдання експропріяцію ломі- MaB ніякого права втручатися 

Які-ж наші завдання? ! по н>'жді 1 протестували ми f(f цінн; ..у р в •• Воии цінні щицької землі та встановлення в наші внутрішні справи. Ко-
Ми не відбираємо релігій- не пеРед катами, а перед вели- ддя всег0 українського робіт- політичного й економічного ли-б він широ хотів доцомогтн 

них переконань від нікого. Ми «ОІ° робітничою сімею — все- ;|НЦТВа j фармЄрства. “У.Р.В.” звязку ІЗ Союзом Радянських радянській, науці, то припинив 
стараємося знищити ворожі св'тнои> робітничою клятою. організують нас в одну мо- Соціалістичних Републик. би свою ворожу політику до С.
настрої серед працюючих, п°винно-б б>ти ясно. гугню сімю; на сторінках “У. Народні маси не хочуть ne- Р.С.Р. В наслідку його політи-
•знншити сектанську боротьбу " Р.В.” ми порозуміваємося між рейти на стан поневоленої їй- ки ми тепер не маємо необхід­
ніш робітничою клятою, зни- Наша газета — “Укр. Реб. собою по цілих канадійських дії, а беруть приклад з Ірлянд- ніїХ наукових приладів, які ви­
шити темноту серед робітнії- Вісти” — оголошує на пер- — ців та зуміють досягти визво- іюбляються у Франції. Про-
чої класи, вирвЗти украін- шій стороні мітінги, лекції. “Український Голос” внету- лення революційним шляхом, ijiecop Делонс підкреслив, що в
ських робітників і фзрмерів представлення, концертн і про- пає проти всего робітничого. Провідник комуністичної Радянському Союзі цілком в 
спід впливу ріжних шарлата- че, шо дає здоровий корм для служить пануючій клясі. фракції Шмераль, зазначивши протилежність буржуазному За
нів-крутіїв, з'єднати украін- робітника і робітниці. * “Укр. Роб. Вісти” вистузіа- зріст опозиції національних ходові провадиться зараз вели-
ську працюючу клясу в одну І “Укр. Голос" оголошує на ють проти всего злодійського, меншостей у Чехословаччині чезна педагогічна праця, при 
сильну пролетарську сімю, о- першій стороні богослуження проти рабунку і визиску, а — Німців. Поляків, Мадярів, та чому кожний має можливість 
свїдомитн її і вивести на пра- в православній церкві, що вбн- все і всюда обороняють лише прикарпатських Українців, за- виявити свою творчість, діста- 
вмльний шлях до поступу — вас і затроює ум робітника поневолену робітничу клясу. пропонував передати улравлін- ючи величезне задоволення в

Ось така ріжниця між нами, ня Прикарпатської України pa- j безсумнівному факті наближен- 
а ними!

С. Павлишин; “Деякі 
виїмки з творів Леніна"; “Від 
саботажу до соціальної рево- 

! люції"
фронті пролетарської бороть­
би” (міжнародній огляд робіт­
ничого руху); “Документи і 
матеріяли”.

“Патріоти” також ніколи невославних.
Чому ?
Щоби створити собі жолу- буржуазії над працюючими 

бець, до якого мали-б доступ масами. Вони не протестували, 
всі українські патріотичні лі- а лише просили, щоби вирі- 
нюхи, котрі хотять жити, а не шити галицьке питання, 
хотять чесно і совісно працю- Коли галицьке питання ви- 
вати на удержання себе самих. | рішили,' то “патріоти" стали 

ІЦо-ж з цего виходить?

протестували проти насильств
О. Іванович; “На

Не будемо застановлятися

литься

ь

-

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!Завданням “У.Г.” е. — ши-

і З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

!

,
k

“РОБІТНИЦЮ”
шо ширить клясову освіту і знання науки. Мате- 
ріял однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­

райте передплату від инших!

Адресуйте так:

THE W0RKINGW0MAN
UKRAINIAN LABOS TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor 8t» , — Winnipeg Man.
жо освободження із кігтів тем і та випитає Його від освіти і
ноти, невільництва і експльоа- поступу.
гації. ------------------------------------------

дам робітничих та селянських ня науки до широких мас пра-
Дропака, і депутатів.. цюючого люду.

V
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 8. МАЯ 1924.Сторриа 4. Число 47.%

On ге erp вслеть- 1 ТАК ЛЮБЛЮ -УКРАЇНСЬКІ РО- Стає. .4 Бойчуж. Е- 
■ moan "Ужр. ! ЕГГНИЧІ МСПГ. Гр*іж 6S С Рама

. Я Мявмфору*. В.

ОПДМІТАіТ ЕС Я.Ц СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ. || 

nmw ш в едмнім.

і; М
55 я, ; во 50

Роб. Вістам"
т Ш.' Коїм Е Вобачу КЛОП імена ME СГО-

Пв ÙWI ГеЛяі ЕІЕСГГМОСПІ Ер» ріяід» МІЛАН*» газет. Е 6>Л) дуже Дироп Т~т і гливі' 
вуЕ е MEME je борг Кклмм Думав, радмй, б> л> гирла* З ТОГО. ЕІО МОЇ 03- 

' ■* ** ЇО* Ч»С лем» ЛИШИЛО»,' * ГО- иосезьчлне СТОЯТЬ Е РЕЛЕЇ СЕІЛОММ1 т вСреЛВЛЛТВ

Омі. юг< гл. 'ЗлбдощжяЙ. а Кришталь. К. Сло-
доцькяС. Н Чогер, Ч Турвесьш* К.

Посели) Вам $2.00 ва цроловжем- БілеаьжжЙ, Безімсамм*; мо 25 ж: О.
вашу ворогу газету Оямсьвів, а Бкбеммв. L Післрчуж. А

серед моїх бував» ми бомжі робіт -У*р Роб. Віств". Нову одночасно Омом. а НадорожваД. Разом $17.00.
Всім жертво давшім шнра 

звісь * КрмвгТЕЛ, 
васіер.

Аж дивлюся, ta де там! Во прес но­ ва може скажете: Що там вів 6у-Прмн, лМськжх робіт Ш похвалити». що вема то газета.
■тчете' В краю служи » Же -у^р р„<у Віств-- Всі 

Так. ее коївсь буй мої знайомі ,л_ , «мер ВЖНЕ розумний'" Ти то- tlei —___і

середТрета* рів з ралу р-Лгтвика І ро­ ле С Оравськв*.іPJI щеil Едмонтону смвтвувЕИ вето
майже всіюмітмв*. азе с вадів, вьо секретар.

кариші а кличу до вас тому, що а гаразді чарують вас Це Карватсьжл 
о орало вже З IBM ЖВТТВМ І зверну» с „ ж*, j щ служб. НИЧВЕСЕ А те- Ні,- дуже мені близька, бо 1 НІЙ о 
иа нншн* шиї. ва шлеї тверезого „р , „ служвле і чзс вже і вів и- пасують» ті околиці. в котрих а вро-

Я жду. товариші, ні ваше ли»г, Жду за кожним чисзом з ве-

вість і заставить до організації— в гДШські арааюючл 
Що де руку фінляндськії робітии- 

ків. то « в Порт Артур ти і в Форт 
Ьк.тіви, вів поступає скорим темпом 

рел Вони манпь спої віддій Ко­
муніст вчноі Партії Канада в обох мі-

аисм дав робін 
Ши* робітмм 
шшит, ш ожтювий день — Пера** о 
М«я. ас вас аадсжжгь до асі о, д о

НОВІСТЬ! НОВІСТЬІвчитися.
Код*-* ■ приїхав назад до Форт аово?

Виливи і стрінувся з своєю бувшою 
партерною, то перше шо від них по­
чув, шоби їм помочи, бо вони "брок 
Ні. товариші, не повожу

і багато еммаатнків. ***' UC зя.ічоть помагати вашій не Перший день мая робітниче свято, ии заснували співацький гурток, ,
Межи українськими робітнкзим |ЛрЖ 1 т _ U* <лвгР‘°' Хлй всюди червоний прапор повіває, який приминає*о також Росіян » лф-
■бпничий рух також росте, по мимо * П ’ С' п , **** И ааМ П>* гим* відвічна темнота й неволя, бителів штуки взагалі- Співаємо на
ГО, шо укр. фашістн наговорили на ’ . ' вальна думка нас всіх огортає. робітничих підприємствах: російських,ж свідомі товариші робітники, ті на кот- ,ц.___них купи брехомь та клевет перед литовських і жидівських, граємо

місцевими властям*. Зробили вони це Г** на|шда<теся * сво* тешкт^ Як*-ж гарні дні твої — маю. предстае-іення. Тепер приготовляє- М. СтарицЬКОГО П. Н.
тому, таоб дістати контролю над 601,11 МСН1 nvw>f ли V!*’ шо коли * Як весе.ю спів птиць гомонить... мо відіграти незадовго Терновий Ві-
Роб Доном в Форт Внлшм Т. фа- П°"" д° 1д"во'° “™- У нас весезости школи немає.
шістські с от мор шия втратили довір* Т° *МН*В самогон*> • на еку 1 ви,Рач> Бо журба і смуток на серцю лежить! Робітники в Лос Анджелос є добре п

, вав тяжко запрацьовані гроші, а від- _______ . . _ . v!1 Драма ця виставля€ться ПЄП-в робітників через свою киринку ро- . зорганізовані та роблять гарну робо- / . _ ,г, так ходив як божевиьний і почав жи- а„ • шин пш на сиені У Р Д в Істботу. Вони опинились поза ранцями Які-ж гарні дні твої маю, ту. ™ии і •** nd VUCM1 ‘у-г-еЛ. » «-1
організації не лише робітничої, а- ™ ' п$’ P * J 3 тими- HJ Гори і долини прибрались в квіт. Лос Анджелос — це велике місто, Килдонан, тому не Стратьте

їсих попе De дно також ЧИВКВСЯ б1 ЖОМ . -, __де навіть католики не прийма- ^ . - ** - - А робітниче життя засмучене, має поверх одного міліона мешканців, нагоди побачити її.
ють їх до церкви, бо бачусь, шо то nuH*!B л>д 1 клич> до мс' M,>tJ ,>в Бо всюди д-ієсь кров, сльози й піт. Воно ростягдося по горах і долинах.

. . шоі партнерки, заперестаньте це не п «є люде, юлрі хопли-6 Тиьки скори- - ; По горах мешкає буржуазія, а по до-
стати , чуже-, прали ,арИ* ЖИТп- щад,Ік „С*°\ !Кя1И кам “«Я* о6“>Д«™ свата !.тнна, «дустр». а попри неї в диму і

Найліпше розвиваться філія Сто-»”1 це,пи* ие 1С *гХ чН1 Князів, панів і царів, робітництво. Робітники поселилися
варишсиия Укр. Роб. Дім в Вест Фур- Д‘ТЬ 3 ™^V.KOTp >Р 1 За яких кіфони і життя роскішне по долинах, шоби починати гризти
ті Хоч там праця Тепер трохи іїри- [\P°™ UCI ° 31 d ^ пь U< ШЄ “JJ”1 Ллється все усюди кров робітників капіталістичну систему від самих під*

_ r V Y\е Вірте тим, що кричать на робіт- . ' .гімне на з тої причини, Шо старий дім валин. І гризуть, єй богу, гризуть.
їх погорів, то спільними силами вони НИЧ> °Р ан1заців‘* шо м|>влвв* Хай від нині від першого мая, В закурених димами тісних салях схо-
докіичують вже новий. Недавно ше бЇтмичМ^гатм^ї^от^я шпос^т-1 5у* протесту повстанс >сюди- дяться та Радься, як би то скорше
тільки я бачив, як цементували пив- ‘ , , . За волю йти боєм на лютих тиранів, поліпшити свою долю.
ницю, а нині вже можна побачити ве- ХВ*-10,ІЛ*,0ЧУ роботу. ті людщ, д0 борбн, до праці, працюючі люде. З ширим товариським привітом, 2.30 ПОТЮЛудни, згаданий
-інчаьл ікібгпіняу сватиню. Так ско- Б°ять» счітла, котрим лтотр'^- Олекса Давндови, Я СмллиЯ Майський Комітет закликає
РО. исвов би нироеда » «млі, і ось ™ ----------- всіх робітників і робітниць в ше певнУ “«ьюсть луже гар-
“ тнжкі 6і,1е еже OTBOtK З ними, біл аов, їй тос -зарібдають ’ -------- Портедж » Прері. Іст Килдонан на них переписних карток, з фо-
ва і зиоа розвшщсь там припинена „ Т(1ИН интаі|іі! МОЯ ВІДПОВІДЬ ПАТРІОТИЧНОМУ МАСОВІШ МІТІНГ тографією будинку ^ кр. Роб.
освітно-культурма праця і знов залу- Коди брудне жмтта і СЛІПЦЕВИ. Дна 26. кнітна ц, р. в Уіф: Роб. До- .......... ІДІМ в Вінніпегу. Картки Є дру-
мае слапиа робітмвча пісна. Залуна- BllÏ3;,*aB 3 Форт Вилікм. то мене про „Р1ШЛ мі “ Порт*лз« ла Прері відіграно «Кий відбудеться в Українськім ковані в таких кольорах, в я-
ють там Шевченкові саора В своїй вадщ| на СІацію олин , 6у.шнх смок- ^ представ.,енн, п. н. “Терновий шлвх". Робітничім Домі. На цім мітіїі- ких виглядак наш f-цдинок із
даті свої правда і смаа і вола гуиів В дорозі пін підказував на ме- Переїздило через Мелвнл, Саск., я 6 ие дРлма в 4-ох ДІЯ* " »К1Й ПР«Д- Гу будуть обоговорюватися |0ВНІ Попередні) ппол ін п лея

Помнмо пси, трудностей . бо не що , н, да„ ,же йону "„рофіуу кссь СЛІПС -опо" і побачило псе. шо ЄУаалеие життя робітників » Галини-1^’ жив0 дотияать укр>Г,Г ьчпт v п ^ Т 
роті наші і ітникк не здавіть на i|yeTt_ moj бувші товариші по само- діється в Мелвнл. Бачило як давно *| 1 ю ,к> тан> IL1aTHI° вони там робітників в Канаді Окрім бе ° ' ** ’ 3 TcntP
дусі. Вони вірять я свої си-ти і зиа- гцнці, ІрофіІУ „ вжс йому нс ДЛКІ, , барбером в Мелвнл. як я причепив- CL1" йти до Р»бн'и *° "ааа Р Канаді Окрім продається 2 картки за 5 ц.
К.ть, щи ра, на завжди будуть роб,.- ,ому , ,ж, гакож „ хо6рнй; А доки’ ся до Н. Темрика і просив, щоби аін приходить» там боротися, шоби міг Сідників Місцеві X буде також Хто-Ж замовить більшу скіль-
ннками І знають, шо вето пито atoГ ц б> ,еІ, даВІПИ ,нм жюмж про- з.іожш. передплату на “Укр. Роб. Ві- Робітник набути сяке таку підвищ : говорити T0B. І. НавіЗІВСЬКИЙ К1СТ|, ДЛІ, п„одажі той'дістане

фіт? Я кличу вас ше раз: не давайте сти”. Правда, шо Н. Темрик казав, к> пяатн|* ^раму цю написав місце- 3 Вінніпегу. у великий опхет
орт ртур, теж ІСТН)Є . Д., т смоктунам “профіту"! Ставайте що в зимі положення критичне і дав тий І0Н М Рак- ІІОТРий досить до- Прнходіть на цей масовий -з

« робота, тьтькн зда- , гМтій організації і ведіть на передплату лише $..00. 1 ми тоді •">*"• » неї труду. То. Рурак ста- Р громаД[ю j КЛИЧТе з CO т^і ^ и і ї » М-Р“У:
ло«-б. щоб робітники брались трон, 4culc j , житт,, ,„ді „обачи- написали допис і в -їм дописові не на- і'аеться, шоби якнайскорше можливо і". '4 !,3' ^ Ь»Ьог Temple Branch
більше дочитаиия робітничих чаеопи- „„ 6 а „0 н1 , кнлалис. ні на Українців в Мелвнл, а- надрукувати цк, драму, бо публика бою своїх знайомих. Прихо- |.rit(.,laril & Мс «regor SU.,
сі. і виробляли ліпше свій світогляд Знайомий „і на нікого, а тиьки взивали робітні,- са"а " «а представленню ДІТЬ на час.
Тоді праця піде краще в товариствах. |

При трох організаціях істнують ді-
точі школи, а у Вест Форті і Форт ЯК І ЧОГО УЧАТЬ В РОБІТНИЧИХ 
Виліям істнують женськ/ організації 
І гарно розвиваються. Переглянувши 
цей робітничий рух, можна радіти, шо 
робітництво зрозуміло корінь CÂQTO 
лиха і взялось до науки, взялось лу­
пати скалу темноти. Хоч воно має 
грудности на цім шляху, але вірить, 
шо щастя прийде бодай по їхніх кіст-

X*- .тмжою нетерпеливістю.
Кости* Петруняк j Нас, українських робітників, є ду­

же маленький гу рток в Голивуд і Лос
; Анджелос, так що нема з ким розвм- СЬКІМ Робітничім Домі в ІСТ 
нути роботу на ширшу скалю. Але Килдонан ВІДОГраеТБСЯ В С>*бо-

в ту, дня 10. мая ц. р. в Україн­
ськім Робітничім Домі в Іст

Старанням спільного Май­
сь* ого КоміТет> при У країн* і

робгтнмка, бо цей день встаиовдемий,
ДО РОБОТИ!робітниками для того, шоби 

мюбипуват* свої СИЛИ, її обчислити
Помогти' с цс костях, де е поважне число членів

аролетарсью ради і за де монстру ваги 
вереї своїм класовим ворогом 

Той день віддає яролєтарєятовм 
божростя і відваги до дальшої бороть­
би проти визискувачів робітничої ме­
си. а м встамовдения справедливого

Килдонан дуже гарну драму в 
5-ох діях зі співами і музикою

ляду
Ile великі

“НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА”
і дами* зрозумів про- 

- ЛСТ2ЦМВ1 Едмонтону і виступив 1. мая /
організованою сизою на вулиці міста.

В своїм поході головними вулиця­
ми міста робітники несли ішнити s 
матками: “Робітники всіх країн, єд­
найтеся ; “Мя не маємо нічого до 
стрети, тільки кайдани, а до здобутті 
цілий світі'* В супроводі юиійної ор­
кестри прийшли робітники на “Млркет 
Скиейр' де устроїли іитернаціомдльне 
віче, на якім говорило кілька бесідни­
ків а між ними іов. С Сітиж від укра­
їнських робітників

Головним бесідником був т. Барто- 
ломю. від Комуністичної Партії Кана­
ди. На саму згадку КЛІК, ід 7-тисяч- 
ної маси загули привітні оплески. 
Тов. Бертоломю у свої* промові вка­
зував, шоби робітники старілись зро­
зуміти своє становище Та були вла­
сниками того, що вони виробляють. 
КЛІК докладає всіх си» для ведення 
вролетаріяту правдивим шляхом.

Цікавим було почати від Яр. Крей­
ка, котрий репрезентував Шкьіьну 
Раду і котрий-сказав, шо десять літ

Ціни місць: 35 і 25 центів.
Для дітей 10 ц.

Початок точно о годині 8.30 ЗАМОВЛЯЙТЕ ПЕРЕПИСНІ
КАРТКИ УКР. РОБ. ДОМУ 

В ВІННІПЕГУ.
вечеров

МАСОВІШ МІТІНГ! На многі запити товаришів,
В неділю, дня 11. ц. м. о го- чи * в нас переписні картки з

фотографією У.Р.Д. в Вінніпе­
гу, повідомляємо, що маємо

тому назад ми парадували ше на по­
лудневім боці Едмонтону маленькою 

Але тоді ми святкували 
перший вересень, а тепер я бачу пе­
ред собою поверх 7-тисячну масу ро­
бітників ріжних національностей, кот­
рі солідарно святкують Перший Май, 
бо це дійсно день робітників! Бесід-’ 
ник говорив : Наше домагання є, шоби 
школи були вільні для всіх, від иай- 
иизших аж до університету.

Товаришка Медард звернулась най­
більше до жеишин робітниць' і взи- 
Шла їх шоби спішили до організацій 
та помагали своїм товаришам в бо­
ротьбі

Хоч на програмі не було, але в тім 
великім настрою зголосився до слова 
один з бувших жовнірів, котрий пал­
кими словами сказав про те, як його 
колись величали героєм, а тепер при­
ходнім:* йому і другим з голоду ги­
нути.

На закінчення тов. Лейкман взивав, 
шоби робітники вступали в організа­
цію і віче було розвязано та всі у- 
часники у святочнім настрою розі­
йшлись домів.

Winnipeg, Man
кіп ставати передплатникави “у. 'пімкиші оплесками. Хоч правду «а-

■иточихшколах - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Ba"L,Д'ТОЧИХ ШКОЛАХ А все ІСі що ПИШ£ ..око" у 18-ів чи- «; «-Д• J» .^ав,ії вєжим»«- ВАЖНЕ! УВАГА! ВАЖНЕ! .ннчука
Недавно переїздом через Ріджайну елі "Укр. Голосу є лож. бо Н. Tea- ",м акт,,м 0>ли д-'жс Л0ВГІ на 6У". . нгаиі Буковина Минувши поку «а.

вступив я до Укр. Роб. Дому. Дові- рик читав допис як він був укінчений д>'*5 амат°Ри повинні старатися, ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ член- перебувати в Оті іві Онт Хто тім»
дався я, що вечерями відбувається і поручив мені вислати до "Укр. Роб. шо6и павзн 6улн коРотші H І КИНЬ Відділу Женщин-Робіт- ft|| |х и,ІІС])ІШІІу ід|)ссу j6o вини Cd 
діточа школа і захотів подивитися, як Вістей". А оправдуватися я не мав ~ ниць ім. Р. Люксембург і всіх Mj ЗГОЛосяться на адресу
виковуються діти в Укр. Роб. Домі, потреби, як це пише сліпе “Око", бо ПППДОПОП 1UII0 членів Відділу У.С. К.П.К. в То- Peter Kushnîriiik
Почали сходитися діти. Робітник- Темрик ие приходив до мене питати, U II Г A D U 0 Д А П П П ронто, що старанним ЖЄНЩИН- Red Рак» В V
учитель познайомив мене з дітьми і чи такцй допис пишуть кожному НО- -. . Г » • 4 •

На токаз робітничої солідарности ПОЧа“ ршммти їм но,н Поча-іася йому передплатникові КВАРТАЛЬНЕ ФІНАНСОВЕ СПРАВО- Р‘ 'Т‘‘!'ЦЬ1 ВІдбудеться в ч<‘т; Canoe River.
,, м лекція музики. Мої неспокійні очи бі- Дальше "Око" взиває Н. Темрика, ЗДАННЯ yjp Л В ГАСКАТУН1 дня ^*г0 мая ° ГОДИНІтут відсвятковано Перший Май разом ..... , здлппв з-г^л,. о илиплізпі. D -гга-іи по салі і по дітях. Будинок гар- щоб помістив у тім самім часописові о-іи ВСЧСрОМ в Вест Торонто,

mJTbmiï°Кдні^н U KU* но прибраний, на стінах портрети протест проти "нахабства товаришів". Фінансовий оборот філії Стов. Укр. Corner Edwin and Rovce СПІЛЬ- Василь Щовдра. родом з Мишковець.
В Форт Виліям, о годині 8.30 вече- ШеВЧЄИ,и' Фра"ка' Енгельса- »? ^ Н сам ‘ nP0T,t гого' Т6 пось ПОСИ" „«дс^ляеться'Таю ” НИЙ "ІТІНГ- Взивається ВСІХ повіл Ьсятин Галичина. Він приїхав ,

ром. в фінляндській галі відбувся пер- ™НІ В'ЛИШ*И буквз“и Проде- лав допис ви когось без згоди на це представляється так. членк.ШЬ і членів обовязково £? „а 1911 ' ПЇИуеае 1
' . . „ тарі всіх країн, єднайтеся! А по се- тої особи Але в цім випадку особа п ,___ Вінніпегу. Правдоподібно зістав уби-шомайськнй концерт-мітінг, на котрий Приходи. Гдти ппигvthhuh Лп нітінґ є , ,,- редині гурток дітей грають на скрип- бажала і ми обидва спільно писали. n,wtl„relJ,1 , _ „„.л и> ги »фи<лтими, ио мітшг t Тий при роботі. Хю-б його вид в абозійшлось поважне число робітників. - . ^ . • Перенесено з 1923 р................ $157.13 •и . , ки і мандоліни гарні мельодп. А Око не знає як мається справа і r. 7u Д\Л.С ВДЖНИИ 1 корисним для знав що з ним сталося, зволить ласкаВ концерті брав участь укр. роб. хор ,. . . Січень ......................................  854.78 1

з Ксст Форту. Говорило трох бесід, і І1е д,тн' *“ попередно бнази по накидається на мене, що я збираю Лютий .......... .......................... 905.92 організації. во "а™«™ *>■
ниві.: Фінляндський, український і аіі- вулие' 1 М',жсл.щс Й те,,ер 6“^"^ л>т нових „еруплатиики. >вр. Роб. м ...........................................  825.86 - Заряд. A- Slloldra
глійсь.ій Л Морріс, з Торонто, гово- коли-6 нс роб,тнича орган13ац,я А ІІ1СТЯМ Так- «« "Раеда' 11,0 " ,,р°- : _______ _________________________________ _ 290 Clarendon St.
РН» по англійськи і публика наторо- ГСПСр ЮНН уЧаТЬС” >вРа'»':в1‘.'>1 6у- придбати нових передплатник,». Su. Vaneouver, H С. (47,

пісні, музики, розвивають свій доти- бо це мій обовязок і я повинен це ро- Dlliyu сі 74-1 сі і riORITlOM IFHHflгжувала Його грімкими оплесками за „ , , » Газом ........................... $2,74.5.69 інячий ум. А патріотичні недолюдки бити. Але я нікого не заставляю бу-
r* .^рОМ°'1' ' накидаються- » батярський спосіб на ти большевиком, як про це пише Рос ходи: Проситься ВСІХ ТИХ товари- КОРИСТАИТЬ з великої винрода-

відбУвсГвошет-Гі’тИігСапрнГОсГвучю ті школи- ДОІ,ос,ль йа ""«• представ- “Око", бодай воно вилізло. Коли хто Січей............................................ $901.98 шів j організації, ЩО ВИПОЗИ- "*вяі,!. 3 ріж""* "ри,ии “ *
вивіз Лй-",дв — світлі. І накидають- читає дійсно робітничу газету, той Лютий-...................................... 92,98 „„„„ K,LKH 3 бібліотеки ВІД- Гжи'ншу —"зт^го ZZ

СЯ якраз ТІ, що самі нічого корисного. сам бачить до. яіsoi мети стремлять .Март ..._________________ 446.64 urn u. « тому рішився завести випро-
ніколи не роблять, лише слинять. Но- “Укр. Роб. Вісти". Але ви, панки, -----------Д**1> 6 Кр. гОО. Дому В Віннше-. даж в,своїм склепі при 695 Селкірм
ра вже несвідомим людям зрозуміти добі>е Знаєте, що коли робітники бу- Разом ...............................  $2,270.50 O'» Щоби якнайскорше зверну- Ьвню хоч бн навіть понизше ціни,
тих недолюдків і вказати їм шлях від дуть свідомі, то вам тяжко буде їх ІЛИ ЇХ ДО бібліотекара, инакше
себе під чотири вітри. Я сам робіт- никорисювувати. Тому ви бігали Д°! .овторения: імена ЇХ ПРОГОЛОСИТЬСЯ 6 Газе-
ник взиваю всіх товаришів робітні,- Н. Темрика , накидалися на вето і на рр д ................................ ТІ. Ця увага ВІДНОСИТЬСЯ так
ків і фармерів ставати членами тої мене, називали мене поганими слова- А .................................. ....
організації, в якій гуртуються самі ми в него в хаті і ходили, чи хотіли !Д0 товаришів 1 організацій В стелі і
працюючі. Ьбовязком родичів є по- йти з тим дописом до адвоката, але Остае в касі .................. $ 47.5.19 Вінніпегу як і поза Вінніпегом. Н9)

Спільний Майський Комітет.
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ХТО І5НАЄ що сталося або де дівсі

Око.

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ.
Форт Виліям. Онт.

Ф*>рт Ннліяц, і Порт Артур це дві 
мкцевости знані, як портові місце" 
востн в середні* Канаді. Тут весною 
завжди розпочинається
ці з елевейторів в чужі країни і при- промовляли два бесідники: анґлій- 
віз инших продуктів до цих портів. СБМТЙ я Морріс з Торонто, і україн- 
Кожної весни (ЮбІТНИКИ СПОДІЮТЬСЯ СЬКИЙ. 
дістати ту т працю на свої р> ки і зТз-1 
джаїоться Сюди з Оніеріо, Млнітибн (^,х місцевостях, 
і инших провінцій Наслідком того

що мене коштує. Маю на складі ма-
Свято випало дуже вдоволяюче в 

Після закінчення
шини до житія "Зінгер" від 38 00 вис- 
иіе, ор|4ли, пяна від $25.00 висше, 
як ріжнож кухні, крісла, столи, по-

і г. п.

*
свята, робітники розійшлись домів 

вже з початку марта ц. р. наїхало сю-1 підбадьорені вірою в 
ди робітників багату більше, як їх по- д у «шість, 
трібно працьоланцям.
* А найбільше зїхалося сюди робіт- _______
ників-іміграитю з Чяхословаччини та
із Скандинавських держав, котрі зі- СВЯТО ПЕРШОГО МАЯ В ПОРТЕДЖ Д* вони ще не істнують. когось иншого.

.L-Організуйтесь, товариші, виховуйте Пише дальше "Око", шо справа 
_ ^ - я, ^ ж „ своїх дітей на розумних людей, ста- пахла судом. Так. ви самі хотіли зро- ;
Філія Утов Укр. Роб. Дів в Портедж |ийте до 6ороть6н м краше мий6ут. 6итн про„, волі Тєіцшка , підняли КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ФІ- 

ла Прері % строїла в дєнь пєршого Ht j м долю СВОЇІ ДІІСЙІ " справу, зле що не вдалося вав то аж ЛІІ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ПОР-
жі і Г0.10ДІ. б„ ,оч працьо лавці при- Т ‘он^-"інг 1 та« всч"к>“ ■ А. СусавГ “О^о" засвербіло і помістило допис в! ТЕДЖ ЛА ПРЕРІ МАН.
ДІ І голоді. XI пр.шьодавці прн ,відсввтвуваяа разом з усім прозета- .... , ’ . .... ..

Є нялм баїзіо робітників до праці, то n f : го fujT , с.біїннчий тень -------------- N кр І ЛОС багато пізніше. Ха„- дия да м.ірта 1924 р. фітія Стов. У.
ВСЄЖ 1 ікн їх НИХ ІЛО СТІЛЬКИ ШО то- ‘ Р<:>0 , ЛИТЬСЯ-"Око" , ЩО бони не Є больше- ні „ Пооте їж 13 Поепі Hilfivii О!

‘ стільки, шо ти Програма концерт-мінно була до- СЛОВО ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА „нком ... 6ylo і „» r>v ,, гои0 У .в !Р ре| в,л6>ла М|"
СЯЧІ робітникія находяться без праці. < ^ склал їлася з 19 точок паіііьіиііі пнком, не 0>ло і не олде якщо він сячні збори, на котрих предсідателю-
Тепер вони витирають лавки в дер- *, ' ВАШКІВЦІ. ним не є і не є також паном, то певно вав ІО„ , Халатурннк. Справо,дайм.

а це з гри на мандолінах дек.,яма є хрунем. А ше дальше каже, шо вс,

Вступне слово сказав організатор Читаючи ріжні робітничі часописи, *]"ИСИ 1 спРав0аданн» в У Р" " 10 ej 
жіаН ; пояснив пписчтним ш ічіння 1 я ніколи не бачу у них імен своїх Фа°Рик‘*шя.* ’ ПО,СНН‘ ПРИС>ТНН“ робітникам односельчан, щоб вони десь жертву- ,3л"™— л>л 6>« доказувати Око-
нотрібно організуватися й закликав їх ва-,и иа сплату довгу робітничих до- ві • *“ дальше сввги носа не бачить. ртїдоди.
потрібно організуватися й завливаа їх и# - , Українські робітники в Канаді, які Перенесено з 1923 р

початку Гточ !а по^”го- організовані в Стов. Укр P,81. Дім Січень

марта платили по 35 і 30 ц на годилу. Порто» подбали за свою зброю, a “P"™»* А це свідчить, шо ви. то- ^ "^'^е^- Шрт .............
то тепер платять на екстра тонкії по -обітимчу- поесч тт попе ти наРиш' не чигаєте робітничих газет л°“и- д,то41 ШІ1МИ" 1 шс дальш.е ' и
25Ц на годину, і ше до того кожний Тндом пр«днуюн»м Чому? Чи ви жиєге в таких закути- д>»лв д'>“« А я спитаю "Ока", яке
робітник повинен мати свій бленкет ^ фондом, приєднуванням Іь ні,кі переїздило через Мелвнл (здаєтьгя
роонник п. вміє І « І" оаєнкег. новн, пере дп-латинм». а так само "аІ- к>ди не до,од,,ь н,,к| газети. Четвн.і) я»

Таких закутим « Канаді нема. А як воно ше й нині є > зНелвил;,

крашу бу-
А. Мерлович.

Д. Ю. си.іати свої діти до робітничої діючої Темрик не хотів. Значить, що ця 
школи і засновувати такі школи там. справа вас. більше колола в очи, як

Бібліотекар.За контрольну комісію:
И. Петелько, НЕБУВАЛА НАГОДА- Маю на

^ продаж стор в місті То лет ой, Май. 
І іродам дуже тано з тої Гірчини, шо 
маю намір виїхати з Канади. Стор 
знаходиться в відповіднім лоложЄН-

С. Галіна,
1. Кальмуцький.

ЛА ПРЕРІ, МАН.стали обманені капіталістичними аген­
тами % старім краю і привезені до цеї 
країни на те, щоб ходити шо дня по 
8 миль, шукаючи роботи, жити в нуж-

Кожний КЛАСОВО свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати і читати 
робітничу газету

ню, яких 50 ярдів до стації. Два ло­
ти землі, стор і стайня. Величина бу­
динку •28x16x12 і на поверсі добре 
помешканняThe WORKER За бнзнес ручу, бо ця
околиця замеиікана около . 40 миль 
квадратових майже самими Україн­
цями. Стор побудований 1922 року, 
майже новий і добре збудований. Це­
ментований салєр. Контракт чистий. 
Прошу зголошуватись иа адресу:

J. Mamlziiik

Офіиіильний орган Робіт­
ничої Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

жавннх офісах, де наймають робіт­
ників до праці та. црокдинзють цей 
суспільний даД. '

Користаючи з того, що багато цих 
нещасних рабів находиться в критик-

заряду члени приняли одноголосно.
Приходи і росходи за перший квар­

тал предсГавляються так: ,

цій.

мая та зазначив, чому
$ 6.05 

36.80, 
48.40 
35.60

Toletoi, Man. (48иім положенню, працьодавці інизили 
заробітну платню- Коли з Адреса іл

THE WORKER,
Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 

95 King St, East 
Toronto, Ont.

ПОШУКУЮ в ду>ке важній старо- 
крає вій справі, котра; ие теряоть про­
волоки, свого брата Антона Реваков- 
ського. Хто про него зиаїв би або 
він самий х.ій зголоситься до:

J опер h Rewakonky 
Box 61
Fort William, Ont.

> $126.85:
Ніхто не звертає уваги на те, шо т>т Росходи:ріжними підприємствами. Взивав, шо- 
нема за що день пережити. Пани кл- ^ робкгняюл приходили на під- що * с- то оскітьки мені відомо, ви 
жуть ЩО мусиш мати, а як нс маєш. прч|€1всї1^ екі в місені маю будуть у- та* Н€ ЖИ€Т« По всіх далеких заку- 
то нс чаєш гобоїв. Вони абсолютно стро(ні , Цортєдж на робітничу газе- ,нна« Канзди і Злісних Держав ге­
не інтересують» бідним робітником. ..укр Ро6 Ві,сі|- j журилл “Робіт- пер Є вже робітничі товариства, які 
бо знають, що як нс прийде один, то 
прийде другий. На те вони спрова- 
джяють їх із Евроои. щоб було в чім

за далеко ви поступили з своєю чи­
тальнею у Мелвил за 10 чи 12 літ 
свого істнуваияя? Яку користь чи на­
уку ви, або ваші діти посіли? То нс

НИЯЮ“ ® ведуть освітню і організаційну працю, Ш,У,И проанвати крокодилячі сльози

TSz; ™: EL-îHsfSri ssr
иики миотлих літ боролися. позачаджуваиа кадилами та вірить ТЄП€Р Буковина nu Румунією і як- ^

Ка пітал іс тич на політика довела до ріжюш яюяпмм. шо дурять їх груш- шо ви нав,7ь захочете там б>ти бага- 
того шо тисячі людей ходять без вра- удмм м мрбі чзмм, але Українцями, то не буде там
■і в цій околиці Тепер варто, щоб к Горбеч. вам солодко, бо Румуни бють всіх У-
ті робітнмкв. котрі вже ролуміють см- _____ ьраінців. Хіба перейдете на румун
столу вето ладу, котрі розуміють ка- 
жтжлктмчну політику, щоб розясию- 
валм тим. котрі шс ме акають причин

Лютий
$ «
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ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!$117.09

ЛОШУ'КУЮ брата Сн.іьвана Богда­
на. котрий приїхав до Канади в 1911 
році з Буковини, Вижннцького пові­
ту. Мів тоді 17 лп життя. З початку 
пеііебува» в Ревелсгоку, Б. К„ піз- 
нійше в Монтреалі. Хто знав би шо 

жить кожного див окрім держав- про „„„ зЛо BjH ш „р(Ниу пов1до
мити на адресу:

Forvin Bogdan

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИПовторення :
$126.85 : 

. $117.09 Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в діАоюстм заступає 

.. $ 9.76 інтереси працюючого люду. Вихо­
не хочуть давати більше доларів, тоді 
вони не згаду ють і про “неньку". Ко­
ли робітники 30. марта протестували 
по цілій Канаді проти шляхецького і 
румунського терору в Сх. Галичині і 
Буковині, то цего "Око" не бачить,

Остае в касі ........

Н. Горбеч, секр. них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В иім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи і т. п.

ПОКВІТОВАННЯ Box, 85, Revelstolte, В. С.
Коди ви про це не знаєте, то пев- ад* воно бачитв ■ 3Hat н=*нлат««

, во тому, ню не читаєте робітничих п*РедовиІ Ровігн"1<ів Та шкода 6Ub
чмсед цікавого журналу -Ро- газет. А як що читаєте панські, то і" 3 такмм* “Окамн" іюаємізуватн.

Іван Косминка.

Хто не має ще двох останніх КІченер, Онт.

На руки комітету, котрий був, 
сформований яри Відділі Стов. У.Р.Д 
в Кіченер-Ватердю для збиранні

на білону папері, 3 луже ціна- носслвчлне! Я викликаю вас через Українська робітнича преса, жертв бідній вдові Соказовській, зло-.
г*лсту, бо хочу бачвтя вас в робіт ми- ознака СИЛИ І СВІДОМОСТН аои* свої жертв* слідуючі товариші

m_ w _ _ -LLT-!:wnre..™. .p.1lr,Z^.ii«».u»rr„.

ДУ. 'О вів в Ширіть їх ■ мавській кампанії! mj імена на сторінках “УкраїнЛввх Пресовий Фонд І відновлен- 6ЬгІ№ А. Клер. Ю Гальбінчук, с I-
>1 ------------ Робгтюпві Вістей" поруч а іменами НИ передплати! кани», І Костанович, Т. Смаль, L L

ПОШУКУЮ І Іиколая Маріяша з 
Старої Жучки І Василя Панчука а 
Чорного Потока, оба з Буковини. 
Перший має перебувати десь я Веланд 
на секції. Прошу обох подати спої

ставала члена­
ми робітничих оргаиілтпіД. щоб орта- бітнмцГ, нехай замовить собі, з них жа про це не довідаєте», бо 
візували безробітних дав боротьба з Велике пермюмайське ЧИСЛО, но™> про це не пишуть. Товариші од

і
Передплата рів ІЄЖ 

Пишіть сейчас на «лідуючу адресу:
ÜXRAIKIAH DAILY *EW8 

602 Eut 11th Street 
Mew York, *. Y.

ХОМ. Треба отвори» тим po-
I оч* і показати їм. вю корінь
НМНІ6ЙЧЦ5 
ти».

ти матеріалом. Замотайте, 
ие розННплиса числа!

.адреси :системі, і якою тре-хвв * в
Draytro 8m uk,
Box 39
North Cobalt, Ont.

докиfl
•КИ» *Ф*ЙМ«влип
Щпмапгтвт ітомкащ . !
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Уй
ійьл

ВАЖНЕ! - ВАЖНЕ!
Повідомляється всі дра­

матичні гуртки і товарис­
тва. що відділ Стов. Укр. 
Роб. Дім в Вінніпегу ма$ 
на продаж Ограннчену 
скиь кість примірників 
славної романтичної дра­
ми М. СтарнцькЛго з жит­
тя карпатських гуцулів а 
5-ох діях і 7-ох відедонах 
зі співами і танцями п. н.

“ЮРКО ДОВБУШ”
Ціна одного примірника

50 центів.
Для товариств 5 примір­

ників за $2.00. Для кни­
гарень 25% опусту.

Проситься замовлення 
слати на слідуючу адресу: 
Шсг. Labor Temple Branch 
Cor. Pritchard A McGregor, 

Winnipeg, Man.
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